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Wrażenia og61ne Warsz. koresp. "Głosu Porannego" telefonuje: Złożona na wcz!)rajszym posiedzeniu 
sejmu interpelacja pos. Stanisława Skwal'czyńskiego i 116 towarzyszy ma brzmienie następu.ląCl' 

Warsz. kor. "Głosu Poranne- W swej deklarac,ji ideowo-polityczne,t z dnia 21. 2. 1937 ... i opartych n~ nie,i uchwałach 
go" telefonuje: rady naczelnej z dnia 21. 5.38 l'. Obóz Z.iednoczenia Narodowego zajął WYRAZNE STAI-OWT-

Na porządku dziennynt wczo- SKO W SPRAWIE ZYDOWSKIE,J, domagając się planowego jej rozwiązania przez czynniki palt 
rajszego posiedzenia sejmu figu stwowe i społeczne. . 
rowały naogół sprawy niewsż- PRZECIWSTAWIAJĄC SIĘ STOSOWANIU PRZECIW ŻYDOM GWAŁTÓW I EKSCE
oe. l\iimo to panowało wielki c SÓW NIEZGODNYCH Z HONOREM I GODNOŚCIĄ NARODU POLSKIEGO i opel'owanin w tej 
ożywienie i na sali i w knlua- ' kwestii frazesem i demagogią - Obóz Zjednoczenia Narodowego słoi na stanowisłm konieczno
rach; przybyły również większe I ści RADYKALNEGO ZMNIEJSZENIA ILOŚCI ZYDÓW w Polscc drogą masowej emigracji. 
i10śd dziennikarzy, inteI'esowa- Stwierdzamy, że żydzi są czynnikiem osłabiającym i hamującym normalny rozwój pul-
no sic bowiem orlj!łosami wybo- skich sił nal'odowych i państwowych. 
r~w dn rad mie.fskich oraz 10- W strukturze naszegu gospodarstwa stanowią element wysoce niepożądany, utrudniający 
sem różnych wniosków. Tym- usamodzielnienie gospodarcze polskie.i lndności wie,iskiej i miejskiej. 
czasem dyskusja nad projektem' Z tych generalnych założeń wychodząc, DĄŻYMY ZDECYDOWANIE DO SPOLSZCZE
ustawy o użyciu broni przez po NIA NASZEGO HANDLU, PRZEMYSŁU I RZEMIOSŁA ORAZ DO WYELIMINOWANIA WPŁY 
lic.ię przybrała dość ostre ~or~y WÓW ZYDOWSKICH Z POLSKIEGO ZYCIA KULTURALNEGO I SPOŁECZNEGO. 
Zabrał !!ło-s pos. putek, ktory Ja W związkn z powyższym podpisani interpelanci, jako członkowie koła parlamentarnego 
ko mówca parlamentamy prze- Obozu Zjednoczenia Narodowego zapytu,ią pana premiera: 
mawiał odmienp.ie od dotych- 1) Czy rząd zamierza przystąpić do niezwłocznego podjęcia energicznej i wszeehstronne.i 
czasowych mówców, z pamię- akcji maJącej na celu przy użyciu wszelkich dostępnych środków jak najwydatniejsze zmniej
ci; odllowiadał na ,,zwisehen- szenie żydów w Polsce. 
rufy", polemizował z m~rszał- 2) Czy rząd gotów jest podjąć niezwłocznie skuteczną akcję, nmożliwiającą emigrację ży ... 
kiem, apelował do prawa 1 spra dów w rozmiarach. odpowiadających potrzebom gbSpOd81'ezytn, społecznym i kulturalnym Pol
wiedlhvośc~ tak, .iak pos. Som- ski, a w szczególności dążyć do: 
mcrstein do sumień ludzkich.- a) zapewnienia Polsce w ogólneJ emigracji żydowskiej udziału odpowiadającego obciąże-
Apel był bezskuteczny •• ProJekt mu naszego życia państwowego największą - w porównanin do innych państw - liczbą 
ustawy przyjęto bez zadnych żydów, 
zPl;an. b) przyznania niezbędnych i przydatnych dla masowej emigracji żydowskiej terenów, 

Tymczasem rozeszła się pogło c) uzyskania międzynarodowych funduszów dla sfinansowania emigracji żydów z Polski, 
ska, że OZN onegdaJ w nOCY po Podpisani interpelanci wyraża.ią przekonanie, że rząd posiada szczegółowo 0l)racowane da-
stanowił zgłosić interpelację an ne i materiały dotyczące całokształtu sprawy żydowskiej w Polsce, zapytują pana premiera tO 
tyżydowską. Istotnie inJłerpela- rząd zamierza uczynić: 
cja taka została z~łoszona, przy aby przyspieszyć realizację zamierzonyeh celów w kierunku zasadniczego rozwiązaniu 
e~m posłowie z OZN-u przyjęli problemu emigracji żydowskiej w oparciu tej akcji na planowym i skoordynowanym działauiu 
_lą oklaskami. Wprowadrono no właściwych czynników, 
wv zwyczaJ popierania interpe- oraz czy i w jakiej formie zamierza poinformować sejm o dotychczasowych 
lacH wif'kszą ilością podpisów, prae, zmierzających do rozstrzygnięcia tego problemu. 

wynika('h 

l :Uarszalek przywołał mÓ\Vt~ 
I (io porządku. W konkluzji pos. 
Putck popal'ł wniosek o odesła
nie projektu ustawy do komis.ii 

I 
dla l)OIlOwnego l'ozpatrzenia, u
ważając, że należy stworzyć jctl 

I lU! ustaw~ dla wszystkich ol'ga
nów bezpieczeństwa publiczne-
go. 

Pos. RUDl\lCKI rówmez wy· 
stąpił w obt'onie pOllrawek I1lni '~.i 
S:l;ośei. 

Uslawa I sumienie 
Pos. BROWIŃSKI w dłuź

szych wywodach polemizował z 
przedmówcami, o(lpowiadając 
JU. in. pos. Sonullersteinowi, iż 
.iego poprawka dotyczy wypad
ku zupełnie szczególnego, a mia
nowicie przymusowego przerzu
cenia ludności żydowskiej przez 
granicę. W pl'akłyce nieistnienie 
takiego przepisu nikomu nie 
przyniosło szkody. 

Pos. PuŁkowi mówca odpo
wlada m. in., ż e nie mogą być 
.iednakowe normy użycia broni 
dla różnorodnych organów bez
lHeczeństwa, które służą bądź 
bezpieczeństwu publicznemu. 
bądź tylko porządkowi publicz
nemu. Ustawę daje się w ręce 
ludzi żywych, którzy w swym su
mieniu zna,idą wskazówki dla stn 
sowania k.i przepisów. 

POlicja musi Dosiadać 
środki Ja kk ol wiek w poprzedn im se j - ii~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii_iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii_iiii_iiiiiiiiiii_ 

mie Wystarczał Jeden podpis. -
Dziś starczy również regu!a~i- Umiejętności depeszę kond()llen- cji i straży granicznej takie wa-' mniejszość redakcja p. 6 byłaby Usta~-a wypł.ywa z I!~w_ego 
nowo ,feden, dla polkresle.UJ.a c 'n . run ki, któreby umożliwiały im raczej zaciemnieniem stanu fak ~ucha. ze kryle~iUll1 włascnvym. 
jednak wagi interpelacj~ zgłos~ Ybś~iadczenia te<fo izba wysłu- pełnienie ich twardej i niebez- tycznego i jest zbliżona do redak jc:t d0J;ro publIczne, Słow!1 czło 
no jeszcze 116 nOOnisow. N~e , chała stojąc. '" piecznej służby. cji dawniejszej tego przepisu, WIeka ,lest ~enną wart~śClą. -
wszyscy posłowie OZN-u PodPl-' Przedłożenie rządowe o zam- Dotychczasowe p:rzepisy o uży która właśnie ma być zmieni 0 - warto~ć ta .lcdnak maleje, kIedy 
sali ~ę i~t~rpelacJe, ma!ąc za- knięciu rachun'ków państwo. ciu br.oni nie zapewniają dosta- na. ~ruga'poprawkajestzbędn3 , C~łOWl~k wkr~cza,na ~rogę w~I
strze~e.D1a 1 co do formy 1 co .do wych za mk budżtowy 1936-37 tecznie tej oehrony, gdyż .~zależ gdyz OS?hle Pl'Zy~uso~o prz~- kI ze spo~eczensł" eOl I na dro .. ę 
łt'e§CI 1 e o d o z g o d n O Ś c I z wraz z wnioskiem N. 1. K. o za-niają użycie broni od rozoych rzucaneJ przez granIcę mgdy Ole zhrodOl •. 
k o o s t y t n c j ą· . . twi,erd.zenie rachunków i ud.ziele wa~nnków i okoliczności, a o- hędzie groziło nżycie bl'oni i z Z kolej zabrał. ,głos po~sekro-

Jnternelac,ia ta nod wz~lf'dell1 nie rządowi absolutorium .z go- prócz tego są zredagowane zbył pewnością nsłucha ona ostrzeże- t.a:·z ~tan·~ .w 11lll11sterstw~c spra 
treści kłóci się nieeo ze słano- spodarki finansowej z.a powyż- zawile. Przedłożona ustawa za- nia, .iakie musi być dane przed WJcdhw~SCI p. CIł~Ł~10NS~. 
wiskiem ministerstwa spraw za szy okres odesłano do komisji wiera dwa nowe punkty: 1) ze- użyciem broni. Dlatego spraw'o- W ZWIązku ~ oswwdczemem 
~rani~~y~h ~ tej .sprawie. tym budżetowej, I zwala na użycie broni podczas zdawca prosi o odrzucenie tych P: ~~tk:, {}o~~ającego ~v wąt~h~ 
b!U'dzle.l, ze .1aI\: WIadomo toczą Z kolei marszałek przyjął do ścigania niebeęiecznego prze- poprawek. 1\\ osc zr>odnosc. sta.nowl~ka mml 
sjp na fen temat różne rozmo- laski marszałkowskiej szered in-I stępcy lub osoby po(lejrzanej o _ •• sterstwa spraw1edltwoścl w spra 
wv, pJ'n~Rrlzone przez czynniki terpelacji złożonych na posi~d~e ' ciężkie przestępstwo i PrzemOWEenle wie b~d~c.ej . przedmi,otem, ob.rai 
miarodajne.. ' . ' . ' ..' niu sejmn w dnin 9 grudnia rb. I 2) zezwala na nżycie broni dla DOS. Putka' w~s?l\.le,J I~by ze stanowlsklen~ 

Inne wnI()S~1 nie były lUZ a m. in •. interpelację pos • . SOM- udaremnienia nielegalnego prze- •. .- " mmlsteI.st\\~ spra,w w':WIl~Lrl 
przedmiotem 1'0zważluI sejmu. z MERSTElNA, którą podajemy kroczenia gl'anicy, Poza tym po- .W dy~kusJl pos. ~Qmm~f~telIl nych wlc.elll~n. <:hełD10l!s~l . ~: 
wyiatłdem tvch inłer»elaeji któ· . . t' d t chczasowy stan uzasadlllał poprawkI llln.e,lSzo- znaczył, ze zadnej rozhleznOSt~1 . . .. , ,na mnym mIeJSCU. z.os aJe o y ś' k· kn ścisłcd'o uJ·eeia . ".. .. t t • 
re zostalv Zl!łoszone na po~rzedl W pierwszym czyta·niu odesła prawny, a tylko jest w sposób CI w l~l'1In " " ,t!I. ' I ol~ m~ ! ze ~llDlS ers .":0 sprawie 
nim D{}S;!'rl~ep;u i wczoraJ od- no do komisji usta~vę o dodatko prostszy ustalony stan faktyczny wypadko~v uz~cja bIOIll. _ • _. dbwos~1 stOJ. c~łkoWICl~ ~a tYl~ 
cZ'5'łsne. ZgłosU ,tes.zcze demon- wy ch kredytach na r, 1938-39 do 'ldedy wolno użyć broni. Pos. PERF~CKIł po k

f
rot1\.In}l. stanowłsk~I, ze wSZyst~l~. sNHUn, 

stM 3cV ;nv wniosek nos Jóźwiak b d' t - , bl' <fa _" umotywo'Wanm zg asza orma - którc są mezbędne poJIeJl dla za 
w" s"rawie zabezniec~nia WYł'; '!l zhedoweJ l -,~r~wo o o l",' - PODrawki mn:e1S!Ośc: Ily wniosek o ponowne odesłanie ł)ewnienia bezpieczeństwa i 1)0-

. cjac ·0 prawnIczeJ. •. kt d k •.. . . ł d 
zu .,poJttki". Wniosek ten wobec W dalszym ciągu obrad p. Mniejszość tej komisji zgłosi- pl o,le. · u. o ~ml.s.ll, zas na ,,:y- słll~b.u ZaI'Z~dZ{,~IOIll wazy ---
inłeroelacii ozonowe., uszedł PANKIEWICZ referował ustawę la dwie poprawki. P. 6 ma otrzy ! padek mepl"zY.1~c~a . te~o wnk.r l?: I pollc.la musI pnsł3dać. 
Jnż uwagi se.imu. Posiedzenie o ratyf1kacji porozumienia z An- mać brzmienie: "dla ndaremnie- sk? ~apowł3da w .~ł1uellIIU u talII P. HANKIEWICZ uirzymu.ic, 
trwało przC'Szło 3 godziny. glią w sprawie clenia pewnych nia ucieczki osoby al'esztowane.i , skl.cJ repł'ezen~acJl 1)~1r a!n~kl1 al': I że ustawa ma br·aki i dlat.ego po-

• " . d kt' . neJ głosowame za wm003 anu· - . . l- d"słalllc liSl'" Interpelacja wyrobów chemICznych, po czym lub przytrzymane.l, co o orej .. ~. I pIera "l1lo~e.~ o o ,. ,, -
. " k'lk t I ~ k'· d" I JUnleJszos('..l. WV' do konl1s]1 

ł S t . seJm pJ'lzYJął Jeszcze I'· -a us aw Ilun c,lonarlUsz ma po eJI'zeme, p PUTEK 8"3 • o 3- " ' .. 
DOS a ommers elna ratyfikacyjnych. że jest niebezpiecznym l)l'zeSt~l' - . os. t n,w Z, zc .m: Po oslatnim oświadclenitt 

• . . .. ' . . " kt 7 iewać' dł '. Wlana us awa me przyczyIlI SI~ , ' . '~ 
Na wstępIe posledzema sejl1lU Ue"'awa O U"'CiU brOn"l cą , a PU!l. ~a op .". ' do prawnego lIl'egulowania oma sprawozdawcy pos. Kolbusza -

marszałek zakomunikował izbie, -. - U(lal'em~ucllla I~Ielegal!1ego Pł'Z~ - wianego zagadnienia. i izba w gł~sowaJłiu odl'znciia za-
że z powodu zgonu ś. p, prof. Sta Z koleI p. l{OLBUSZ refero ~I'oczellla gralllcy pal1slwa, w~ -I ' , , I'ÓWUO wmos~k fm'lll l!lny p. PCl'-
nisława Wróbl.ewskiego, preZ6ja I wał uatawę o , użyciu broru przez jąwszy wypadek llrzymusowl'g:1 ,y ZWiązku Z. łYl!l ~ygł3sla I feckiego jalt i wniosek mniejszo
Polskiej Akademii Umi&j~tnoki' polioję pańsli:Wf:wq i ori~a ?- przerzucenia llrze~ grani~ pan- dłu~sz~ przem6wu~-me, ~\'Ielokrtlt ś("i i J)l''Zyj~ln projekt ustawy w 
w i'mieniu sejmu i własnym, wy chrony grani(.', StwlCl'dz3JąC . ze stwa". ! n!e przerywane głosmm obu~zc-I ___ . -. 
stosował do PolSlkiej .'\Jkademii I obowiązkiem s('jmu jest dać 110li! Otóż proponownna przez lUa l protestów z ław poselskIch. (Do l\1l11C'Zc I11 e lIH ~ ll' . ~ . ) 
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Stworzenie niepodległego i suwerennego państwa nie leż, w zamiarach Trzeciej 

Nr. 352 

• zesz, 
Dobrze zazwycza.i orientują- dopiero trzeba przerabiae nR u-l NiemoCy jest fikcją. Idąc wbrew I Już w rok po wybuchu woj- W tym okresie duźoby się mó

ey się w spraw' ach Ukrainy i <10 li krałńców, które i ---·· .. ooarczy i Polsce, można spowodować nie ny światowej Piłsudski przej· wiło o niepodległości Ukrainy. 
skonale poinformowany o spra kulturalny potencJał .fest bliski p~koje, ożywić fermenty, rzał rzoozywiste zamiary Nie- hle po rozbiciu czerwonej d~'k
wach ukraińskich wogóle, iwow zeru j która polrzebować bę- wzmocnić prądy iredenłystycz- mier wobec Polski. Dlatego od tatmv i W1)rowadzcniu do Ro
ski "Wiek Nowy", czyni na ten I dzie pracy CO naJmnieJ Jednego ne, ale nae wiele ponadto. Co chwili zajęcia Warszawy i wcie S.1i tego ustroju, który dla Nie
dzisiaj wyjątkowo aktualny te-I pOkolenia, aby dojść do poz'io- "'ięcej, im: znaczniejsze t.rudno- lenia do lLegionów batalionu miee byłby na.ido~odnieiszy, od 
mat l.las1tępujące uwagi: mu świadomości i aktywności ~ci wew"nęrfxzne !':powodowała- waIszawskiego, zwalczał dalszy dęde od niej całego południa i 

HIl.<;.ło: Niemcy budu,ią Ukrai choćby ukraiń,ców małopol. by 11 nas akc.ia niemiecko - u- werbunek wo.js.kowy na terenie tym samym pozbawienia .lej wa 
nę - koncentruje dziś u\'Va~ę skich. A o ile można w ciągu kraińska, tym bardziej z nie-

j 
h. Królestwa. kieru iąc cały do· rooków gospoclarczcgo rozwO· 

prasy europejskiej i cieniem pa paru lat zbudować strategiczne. uchronną koniecznoś.cią doko. pływ do POW'., formac.ii .luz w ju, już mijałoby się z celami 
da na południowo - wschodnie SZOiS:V i przygotować woil~:kowe l nywać się będzie zbliżenie pOl-I zalozell'iu antyniemieckieJ. Mo- Niemiec. 
ziemie Rz\-ezypospolitcj. C~i podstawy operacyjne nawet na sko - sowieckie, ostatecznie li- 07e .jJP.szcze szybcieJ przekonali' Bo jakież są ich ostateczne 
jest to koncepcja realna? pustyni, o tyle pr~e!wOrzcnie kwidu.iące szanse wschodnIej I bv się ukraińcy, te cele? 

Biorą.c za punkt wyjścia za- obeenych karpatorusinów na ekspans.ji Niemiec. 1 oto wył:.}- STWORZENIE NLEPODLE- Wprowadzenie 
chowanie się Niemiec w spra- awangardę niemiecko - ukraiń- nis się pewnit~ trzeci: POlski I GŁEGO, S U W E R E N N E - SUPREMAC.JI POLITYCZNEJ 
wi-e Rusi Zaka:-!,acldf'j i gwał' ski ego uderzenia nie da się im- nie mOżna zmusić do ule~łośei, G () PAŃSTWA UKRAIŃSIUE- ~ GOSPODARCZ,EJ NA TERE
towny wzrost ich :r.aintereso· pro wizować wolą wodza. niepokojąc ją sprawą ukrabl- GO NIE LEŻY J NIE MOt-E NIE DZISIEJSZEGO Z. S. S. n., 
wall kwesti ... ukrailiską, można Podstawa kooperac.ii niemiec ską. Idą<: tą droC'!l. moina ją Je l.EZEĆ W ZAMIARACH TRZE· uproduktywnienia tych obsza-
by w tych fal\ta~h wirlzieć po- ko - ukraińskiej musinłahy być dynie zmusić do uszczelnienIa CIEJ RZESZY. "ÓW na własną liorzyść, 
twip.rdzE"nie podejrr.eIl co do szersx:t. Nie wystarcz\" tu rów· związku z Ros.tą, co ozna~za u· 'W roku 1918 Niemcy - po- c.) bynajmniej nie oznacza rOz· 
istnienia daleko i~ący('h )lla. nici rc.iesŁracja ż:vi·ąeych wRze paltek sprawy ukraińskiej. mijamy tu ówczesną eI{sploata- bicia Rosji na zwalezajace się 
nów ni~micckich. Tkwiąc ko- szy emi~l·antów. Natomiast wy Politycy ukraiilscy nic rozu· cję g.ospodarczą Ukrainy i me- ul'aanizmy nai'odowościowe. 
rz ""ni a mi w poglądach .,Mein st~rayłoby pOzyskanie przez mieJą tego. Nie rozumieją rów- łody, których przed~mak dają Tutaj kryje się rozbieźnośe 
Kampf" n.a wschodnie pOsłano }\~łemey ukraińe6w polskich. Ce nież innej sprawy, a mhmowi- obecne rządy n,icmieckie w Cze mit;dzy celami polityki zaTów
nletwo Niemiec", uzupełnione Ilowi temu najpra-w<1opodobniej cie in!ene.fi niemieckiego patro- f'hosłowacji - nie po]>arły w no Polski i Niemiec. jak Nie· 
przez Rosenherga. zn!\jdują,ce i w pierwszym rzędzie służyć natu. Kijowie Centralnej Rady, gło- miCe i Ukrainy. Tu rÓW[liez 
uzasadnienie w potrzebach sU'1 ma kreac.ia Rusi Zakarpackiej. 8ząeej szezerze ł otwarcie nie- mieści się zbieżność w celach 
r'lwcowych Trzeciej Rzeszy, pla Ale cel ten PREZENTY GWIAZDKOWE pOdległość, natomiast wyszuka- »olskieh i ukraińskich, wybie-
ny te musiały rzecz prosta z~- NIE DA SIĘ OSIĄGNĄC z marcepan6w, czeltolalły, cuł,rów rv sobie federalistę Skoropad· ga.iącyeh w daleką przyszłość. 
środkować się na zagadnieniu 'WBREW POLSCE, poleca I skiego. W przyszłeJ wojnie po· Obecne nastroje, panuiace po 
ul{raiIlskim, jako na. in,siru'11lcn przynajmniej tak dłUg'. 0, jak dlu __ O ~ wtórzyłoby się to samo. Pań· jedneJ i drugiej st'ronie b:n·k. a-
cie i jako na kluczu, otwierają- go panować ona bt:dzie nad wła_~ siwo ukTaiJlskic samo dla sie- dy polsko. ukraińskieJ. ni C' po-
cym szerokie mOżliwOści manc· sną sytuac.ią wewnętrzną. O::::""/~U~· bie dale.f nie byłoby celem Nie- iwaJa.ią fe.go dostrzec. Ale hi. 

wrowania l1a euro'{Wlj.skim Wbrew Polsce - - ustalamy CI -L ÓW - miee. W pierwsze.i fazie byłoby storia nie powstaJe z nastro· 
wse~wdzi~. peWll1ik dru~i - l·ozwiązywanie w podstawą Operacyjną do dzia· jów, ani z .sugestii, płynących 

Zagadnienie ukraiń.skie .fest "problemu wschodniego" przez SkI (>11 w Lodzi, Piotr!{owska 162. rań przeciw czerwone., Hosji. O'~ przejściowej koniunktury. 
zresztą w tej chwili jedynym, 
nadającym się do tego celu, do 
podważenia status quo na tych 
obszara·cll. 
Uderzać tu moie pOśp'ieeh, l 

jakim Niemcy .iels.zcze nie prze· 
trawiwszy Austrii, ani n~e roz
wiązawszv o>rganj.czlnie sprawy 
a,neldowanych Sudetów, prz:,-' 
steouią ilCl noweJ fazy działań, 
przerasta.1ących swym zasie
tl1em n-szystJ.o, Co od przewro

".,- -• 
I sz an",Zb • 

opowiadają O SWym synu, SDraWCIP zamachu na 
dJ1plomałe niemieckiego w Paryżu 

tu. hit!erowsk!e:o zamie\zaly i Znany dziennikarz B. Smolar r chcąc być ciężarem dla oj.c.a, 'całe mienie jeł','o rodziców jest I nie z Hannoweru, gdzie mie: 
flSlą!'{J1ęły. PospIech ów lednak ugłasza w prasie amerykaI1skiej przvjmował pracę w rozmai- narażone na niebezpieczeń- szkali od 27 laŁ, lecz z małej 
tłuma:zy s~ę ustrojem ,Trzeciej wr.ażenia swoje z wizyty u 1'0- tycll fabrykach kon.fekcji, a tak I stwo. I jakkolwiek zaaklimaty. mieś~iny na pO~Taniczl;l' -;e lbą 
Rzesz~. O ~le mo:narch1a ~~na- dZlCÓW !łerszla Grynszpana w że u poszczegóLnych drobnych. zawał się w Paryżu, głęboko tro szyma, z obozu uchodzcow, wy 
s.tvc:ma moze SObIe pozwohc na I Zbąszynm. Oto co pisze on m. 1.;tawców! J sz,czył się o swą rodzinę. pra' poędzonych brutalnie z Niemiec. 
działanie długo>tennLnowe. o ile in.: .PozO'stawając p.rzez cnle Ulle-l ~nąc mimo wszystko ją 0<1- - O czym pisaliśde w tym 
taI? wnu1,- zbiera to. co zasinł I "W małym granicznym mie- siące bez pracy, stal sic meJan-

1 

wiedzić. liście? - pytam ciekawy stare-
.t,wtdelk, G tyle nm:od?wy socja-I ście w Zhą,szyniu, tam, gdzie choIiIdem, I pewnego dnia po- Zw,rócił się więc de konsula go Grynszpana, nieszczęśliwego 
IIzm. związ~v. z zYCl~m /iwego obozują żydzi,. wysiedleni z stanowił, ze musi siQ wydostać I tu niemieckiego w Paryżu Q ta ojca. 
wodza: m~sI lŚC nap,:zod gorącz Niemiec, spotkat.em rodziców 1; Niemiec. Lecz dol'ąd? l' 1abvienie związall"ch z wy jaz· - Pisaliśmy mu - odrzekł 
kowo I .me.p,rz~rw~me .. W wy: Herszla Grynszpana. Starszy Przypomniał sohie. że ma dem formalności. T tułał po raz oJciec, pałrz.ą·c na mnie łagod
h?rze kl~rll'r:.kow 1 celow mu.sI

I
' pa!1' siedząc naprzeci.wko mnie wuja w Paryżu, który . m. ieszJ~n pierwszy spotkał sekretarza nymi, błagaJą,cymi ocz~'ma

Jqero\~a.c. SIę tym,. co . n~oze z z'oną i córką, opowiada mI o l tam od wielu lat i je:::t kraw. ambasady. von Ratha. pisaliśmy mu o naszych przej
przymesc s .. !ł{C~S na.Hlełl1I-ejszy. sobie i o swoim synu, który te- nem damskim. _ PaI1ski wy.iazd do Nie. ściach. Donieśliśmy mu o tym, 
Dla~e~o w lsto~le narodowego raz siedzi w więzieniu w Pary· \V f. 1936, po JiclIlych stara. utiec.- oświadczvł mu niemiec że jes.teśmy właściwie nadzy i 
SOt'J~lIzmu tkWI pOdporzoądk?· żu, czelmjąc na proces za Zlł- nin ch, udało UlU się wreszcie 0- ki konsul - nie ma celu. gdyz bosi, że ma.rdujemy się w obo
W~"lI: spr:;w !,uk ~dawaloh~ ~I~ mach na niemieckiego dyploma trzvroać wizę do Belgii, skąd u· przyjeżdżając do Hannoweru. zie dla uchodźców, a mieszka
h~I.sI{Ich. memlecklemu. rewIzJo· tę w ambasadzie paryskiej. dał się do Paryża, !Szukając :.:e zasŁanie pan w~ęcej swoich nie nasz·e w Hannowerze zosta-
lllzmOW1, ale w efekCIe znłkD-, Ojciec, będąc zwvczajnym I <l7,cze&cia jako młody krawiec rodziców! lo splądrowane! 
mych, Jak np. Pomoru, pJa-. }<,r/lWcem, starał się, s'bv dziec. damski. M -- .~ Stary, poboŹlny oJdec. nie mo 
nom d~lszY11l, a le i fłlśllt:waią- ko jego zos.fał1o starannie wy-I • _ • .. us~e ~roc:~ I te zro~umieć. dlac~ego Jet10 syn 
cym, .lak np, opanowume so· kształcone. Tak wicc Grynsz. \ W Par'lu la~O krawrec do N.em.ec! . popełml tę ~brodp.lę. Lecz ezu-
wieclde.go ·Ws.chodu. pan posyłał syna, do. szkoły w! Parvż, jak wiadomo, Jest mia Teg.Q samego dnia pisał swo_ l łe serc,e matczyne rozumie 

nziś Jesteśmy świadkami Hannowene, gdZIe mIeszkał od stem, które prz"!Tarnia wszysf-· im rodzicom o tym oskzefeniu. czyn dZIecka. 
wstęlmych przYl!ołowań do tej r. 1911 .. ~dy HerszeI nieco pod-o kich poniżonych i prześladowa- I jakkol'wiek nie zdawał sobie R"'lu;cie 
kampanii. Problem schodzi z rÓI:ł, O!'CI~C w?r~~ał .go do sły~' nycl! i prz:\7wr~ca im ludzką go- s.pra\',·y. C'o ma ono właś::iwie o· _ n f .., II 

wyżyn mitu na plaszczyz·nę neJ ~Z!koł:v rehglJ,ne.l we FranI ... · dnosć. Ta ( tez było z młod~'m z.naczać (prawdoooddhme kon-I mOle dZ.ec~G .... 
praldycz.nych działall politycz- fu~cle n. M: .. . Gryru~~panem. Powol~ odzyski- suI niemiecki był .fui poinfor-I Matka cznJe się prawdziwie 
nych, I1Qospodarczych, w,oj.sko. ~ nastanIem reZlmu hltlerow ~ał ~ownowa!'{:- PS:vc~lczną, c:u mcwany b.'lzpośrednio z Berli-' pocieszona, gdy zapewniam ją. 
wych. T'warda ręka, położona S~I~gO zmus.zano coraz ~wałtow .ląc SIę w cale.J pellll ezło'Wlc- na ze rząd niemiecki 111a za.! że wcześniej czy późniei odzy
nrzez Berlill1 na Busi Za.karpa:c- l\l~J :iydó_w. do() opuszczenia Nie- k~em. 0zęściowo .• ~zi<:ki pOl?ar: mi~r wysiedlić żydów P?lskich) ska swego syna~ To w~zY'stko, 
kie.j, wskazuje fra~ent przy· l~ICIC, !A<Jk ze młody G.rY'l1sz.p~;t CłU .WUJU, • a CZęS·CIOWO, <f~Ie'kl _ to ,jednak tym głębieJ był za l'zego pragnie ... To. że cały jej 
sdet trate;!{ii i taktyki. Dowodzi me !11O,.,1 I~or:tynuowac ~au~). "l1aJom~kIOUl, które nawlązał niepokojony. Ze słów kOIlisula maJątek zOIs.tałzraho·wany, że 
- jak 'tvspomnieIiśmv na wstę ~łu~la~ ;uyslec. o nauczenIU SIr. w Paryzu, otrz~'~lat stałą pracę wyc7.llł, że n:;ld jego rodziną wi- poniewiera się ze swoją rodzi. 
flie - 1.e dl'of!e na Wschód o· Jaklel".?s prak.tycznego fachu, \V swym -zawodZIe. si miecz Damoklesa? "ą w Zbąszynlu, _ cala ta nie. 
tworzyć maJą ukraińcy_ hy moc ",~y.emlgl:ow.ać raz·em z I w-szys.tkie spra'''''Y uloż:\.'łyby _ Muszę wrócić do Niemiec! pewna przyszłość, zU])l"tnie to 

Czy .tą otworzą? Pl'1.e~lS~aW1CleI~m'l umych . z~- się pra,,:dopud,obni~. po~yślnie, 1_ p.rosił konslttJa ni.emieckiego ........ szystlw jej nie wzrusza. Trosz 
Abv na lo pytanie odoowie, wodow, li. WIęC Z do~~o:aml. I ~dyhy Dle to, ze ~ezlm hltlerow ILecz konsul 'niemlecki kazał l ~zy się jedynie o los swego sv. 

cIzieć, nie wystarczy stwierdzić, "r.ofe~oram:, a~t.ystamt.l mny- sl\I co raz ostrze] w\"stenowal! mu przyjść nri znjut.rz, za dwa, I na w Paryźu. . 
że ukraipcv oświadczaJą: t.ak, mI. oflaranll rezlmu. hltler,O\":-j przeciwko żydom w Niemczech. trz~' dni. przeci~u;a.iąc sprawę ... ' __ Ratuicie moje dZlecJ,Q, _ 
ba,rdzo chemie. Trzeba nadto sk:ego, razem z tY~l ludz~ll, C:r.łowiek. o czułvm i'iercu czytał i ni do chwili, gdy pewneg-o po· uczvt1ck ćoś dla mego nieszcz~ 
przeprowadzić hodaj krótki ra- ktorzy po porz~cenlU "W olch I ('Gd~iennJe o nowycry dyskrymi rarum młody Gry nszpan dowie- ślhvego synal 
dumek decy(lu.'scycJ. mOmen. wO':nych za,:o~o\V, zl~USZeJlll naCJach, o co raz to nowych thiał się z gazet, że hitlerowcy Uspokajam ją i pl'zvrLeknm 
łów :rzeczywistych. byh wyu~zyc SIę kraWIectwa, rozporządzeniach, o co raz to wdarli się do mie~,zkail żydów, uC'l)'11ić , Ct.l tylko bedzle le~ałG 

I tu po pierwsze ustalmJ ja· szewctwa ltd. bu.rdziei wzra.st.a iące.t nędz)- ży- wyciągnęli kI! z łóżek i prze- w tno,ie.i mocv.. Ale' cóż można 
kf) pewnik: III d T R ł'; Ri1Ś " ,\U t RPACI{A .TAKO BA- II! e~ DraC' W HfllerU ow w r~eclel zesz)".. moc!J wys ali da ~r~njcy. • .1 nomóc matce, oddaloneJ o ty-

, Ś' r '. •• • . . A • czvtal~c o t:rch , przeslado- . - Czy ,n:o rod:~lce wale~h ~.ąC(· kilometrów od swego u . 
7:-'" 'Y).T"}' C'!O'\\.,A pO "I~L NI.c. m:lS1al uc~:ć s~ę! zbyt. dlu ~'Vamach, c!ą~le .. mvslał o t~'m, Się rÓ.wl1lE'z 'yśrocl tych me- I WIęzionego syna? Cóż wi~cej 
KICh n f~ ~,~~. NIE :RZED.! go kIa'WI~czyzn~. ?.IC1CC Je~t) zc na. DeWnel uhcy w Fnnnow("1 "zc-.:c;ś!Iwych ofIar'!' - oto było prryrze: nlOżna malec młcdzieil 

STA" I., \, ~R~O~CI. był z dZIada pradZIada kra~" rze mieszlw ,jego tlkocl~nlla ro- pierwsze pytanie, ~dóre zrodzi .. !"U, J~~órv w tak LiI.', llZważny 
,, ~ P':Zy tem?te, .. m~ueg('. Wsm?· cem .. Początkowo .. prac;ował JU- china. ~tó:a może ~potl~nć l,o~ to !'ic: w. umv~le G ;ynszpana. l sl?osób chciał pomkić krzyw • 
. ,' ' __ llUl'.'>Z nlem :~C~{\_,. n~e ~ozel ko .lego pOJ?ocmI~, a pO.I~·II1, r"nł,,?h dZle<;ląlek ty<. .-. ·,,·do, ..... 1 Tak. lstotTlle, :IC~O l'od'n~f' dt~, wyrządzoną swym nie~iee. 
Jn}~(i ,~J('mollt . . ~.11Z)r., .Y'r!l l k. o I po ,r?Ku: . Ule m~.ląc .~bwtlown w NJemczech. HerszcI zdawał· lI1·l1leźii sl~ wśród ofiar. Naza kim hraciom _ IWllł'zy dzien. 
!,)o.nIllil1t10Wt'.l l11c1noscl, ktorą 1 moZhWOl,oCl e ml:gl'RCIJ i 111(" 'icJhie z tego sprawr.. Źt~ życi(' i I jllln otrzymał od nich list, lecz' nikarz SWe wrażenia. 



Nr, 45' 

Illi~rp~la(ja Ozonu I 
(Dokończenie), cje p. Skwarezyńsklego i 116 to-

drugim i trzecim czytaniu w,' warzyszy do p. prezesa rady mi-
brzmieniu komisyjnym. nisłrów w sprawie środków zmie 

. •. rzających do podjęcia i przepro· 
W . osta tUl'm pU?kCIe obrad I wadzenia masowej emigracji ży 

zg~llle z propozycJą mar~zalka dów w celu radykalnego zmniej
sejm wybrał b,ez głosow~rua sąd szenia ilości żydów w Polsce (in
ma.rszalkowski w skła~~le !1ast,ę I terpelację tę podajemy na stro
pUJącym. prezes p. ~OWlUskl., WI-I nie l-ej), p. Wagnera l 30 łowa
eep,rezesl PP: Deryn~, Stahl,l Wa I rzyszy w sprawie bezpieezeń
gner, rzeczluk :- p. Doehngel', i stwa ludności polskiej w okręgu 
zastępc;a rzeczmka p. Zenczy- wybOl'czym nr. 72, p- Putka w I 
kowskl. sprawie utworzenia wojewódz-

PrzYiete wn;oski twa śląsko - krakowskiego. 

:Wpłynęły i zostały przyjęte do Co do przyjęcia pozostałych in 
laski marszałkowskiej następu- terpelacji marszałek wypowie 
jące wnioski poselskie: p. Jó./i· się na następnym posiedzeniu. 
wiaka i 14 towarzyszy w sprawie Wkon' cu m ł k ł . ł 

I . t 'k I k'" arsz,a e z ozy po-
oc Irony przy~mo Dl a "po s l , słom życzenia . n.:11 
p. Żączkows!,-Iego i ~O t?,warzy- , świąt. przyjem y 
szy w sprawIe noweliZaCjI rozpo 
rządzenia Prezydenta RzpIite.ł o 
konwersji i uporządkowaniu din 
gów rolniczych oraz interpela-

(Głosy: nawzajem, oklaski). 
Na tym obrady plenarne wy

czerpano. -

'" '~ Ii. .. (d.OS POP.\~'\Y " Hl:!" 

- bo pożyteczna 
czna zarazem. 

,~_-..;a_ 

Kupujqc Philips Super 7-39. 
kupujesz odbiornik przy
złości. 

Nieobowiqzuiqce do kupna 
demonstracje we wszystkich 
czołowych firmach radio
wych. 

Tekst inlet el cii posła Elrlila $ommersłeina 
WaTsz. ko:. "Głosu poranne-l i tam przeczekali do godz. 20' dów, na których natarli z calą spowodowania pOmocy lekar-

go" telefonUJe: min. 30. Pozostałych 7 -iu prosi-j siłą. skiej, ponieważ stan Lerera po-
~a wczoraJszym posiedzeniu I ło pe.dela z katedry miernktwa, Napastnikami byli studenci w garszał się z każdą chwilą. Przy-

se}lllu ~ostała zło zona przez I aby l,ch. u.krył w katedrze. ~edel' czapkach studenckicb, co rozpo byli dwaj fun·kcjonariusze rek
pos. ~mIla Sommer~tein~ m!e:-, odmo:"l. l dor,adzal, aby zy.dzi mał student SzeftIer, stoją.ey toratu stwierdzili stan faktycz
pelacJa ?O p. premle.ra I .ll!1D1-, ukrylt .Slę w. clemn~m .przedslOo najbljżej drz'wi. Masakra trwa- ny. Lżej rannych polecili umieś 
stra OśwIaty w sprawie za"'~c ua ku salt 12-e], w ktorej odbywał la krótko. po czym napas,~nicy cić w wykładowej' sali lO-ej, a 
politechnice lwowskiej w dn. 1S I

1 
się jakiś wykład. Przedsio'nek zbiectIi ' do ci~kD rannych Lerera i Pro 

d6w, nie dały im ochrony, nie 
llmożliwih im wyj~cia z gma
chu politechniki, a większość 
woźnych, choć widziała, na co 
się zanosi, odmówiła pomocy 
studentom - i.ydom, gonionym, 
jak zwierzyna, ZIl:\ idująca się w 
potrzasku. Wobec powyższego 
zapytuję: listopada, zakończonych śmier-

l 
ten był, jak zwykle, otwarty nu :-. ' weJlera sprowadzOno pogotowie 

elą 'Studenta Samuela PrOWelle- korytarz I!lówny, nie był więc W kilka minnŁ p6iniej lżej ratunkowe. 
ra, . dOstatecznym schrOnieniem. Po ranni i pobici studencij- żydzi C:ily panom ministrom znane 

,,10 dni po skrytobójczym I krótkieJ naradzie prosili -s.tuden podnieśli się i stwierdzili, co na Z powyżej przedstawionego są" yżcj opisane zaj~cia? 
mordzie, którego ofiarą padł I ci-żydzi i'onych pedeli o ukrycie stępuje: student Froweller leżał ,.tanu rzeczy wynika, że w eza- Co za1l1it'r'!ają uC7.ynić, by za
student zyd Karol zellermajer, ich w jednej z katedr. ZgOdził nieprzytomny mOcno oltl'wawio sie tych zajśc teren politechniki )obiec tUllSZ("ilU mOrdowaniu 
na eksterytorialnym terenie u- się wreszcie Jeden pedel z kate- ny pOd stołem, student Lerer 0- lwowskiej był eksterytorialny bezbrOu~,'('h studenCów ~ żydów 
niwersyłetu lwowskiego. :zakOli- dry statyki budowli i pOjedyń- cie~ał krwią z I'an, zadanych nie t~:lko wobe,c władz. admini- na terr!!:!€' wyis2yel lli!lelni 7 
czył żyde po dwudniowych mę- czo wpr1twadzlł żydów do gabi- ng~em w brzuch ł kark, student strac.Jl ogólne!, ,ale 1 ~?be~ Jakie zamierzają wydać za
ezaroiach student łyd Samuel nelu docenta dr. Chmielewea. I Melsler Qliał wiele śladów pO_ wł~dz akademIckich, nOJOWkl rządzenia, celem należytego le-
PrOweller, słuehacz IV roku wy ,.. bicUa w głow~ a z rany nad u- obJęy całe rozkazodaws.!wo i c~ gitymowania, odbierania nozy i 
działu inżynierii na politechni- ~a~ pol~~ł l~ zgasIć świat- ehem ściekała krew; student łą, władzę· ~ne obsad.zIły wyJ- innych narzędzi zbrOdni od o-
ee lwow,skiej, przeklo,ty noŻem I lo l ~ak ~a.lCl~ze.l . zaehOw~~ać Szeftler zrani~)Dy w r~kę i ude-I śCIe, urządZIły na JI pIętrre dlu sób, przybywająiCych na teren 
w czasie pOniższych zajś~ 5I~, ab~ SIę mkt me domysltł o rzony w głowę, Ruff siloie sko- ~otrwałe polowame na grupl.ę uczelni 7 

W i t kro . tej krYJówce. pany i pobity na całym dele; studentów - żydów; dobijały się W 'ald sposób zamierzają 
p , El: , 18 1st pada, odby- Rauchberger przygnieciony do gabinetu, w którym ukry- .1 

wały l.slę łmw ,g'mtachu ~ł~w:nym Po ki!ku mfnufach spokojne- (h'ZWiami między piec ł ścianę. łych było kilku studentów _ t.y- przywrócić bezpieczeństwo ży-
na po Itee, !ce ~OWs.kIe.1 od g: go przebywania za zamknięty- dów; zdążyły wywalić drzwi cia i zdrOwia studentów -żydów 
16 do 18 cWlezem~ konstru~cYJ mi drzwiami (pedel zamknął je St"vierdzono nieobecność stu- we.iściowe i urządziły masakr~ na wYŹls-zy~h uc.zelnia~h? 
ne z bud?wy mostow na salt ry- na, k!ucz), usłysz.eli sl.udend-ży- denŁa Grubera, który, jak się nożową, która obok zranienia Czy .zan!lerzaJ~ pOciągnąć dO 
s1!nkowel .TV r?KU na d!ugim dZI, ze. pod dr~l gabm:tu przy później o,lmzało, przedarł si~ kilko studentów, doprOwadziła odpowledzlal~oścl te or~ana ~ła 
p,lętrze, ĆWIczenIa te skonczyły szła \~Iększa hezhn I~dzl .. Bem!", przez tół I chował w bocznych dO śmiertelnego Ił~odzenia b. p.1 d~y na ter~D1e uczelm, k~ore 
SIę o godz. 17, po czym wszyscy I średmo po tym ludZIe CI wyła- korytarzach, gdzie przebywał Prowellera i eiężkłedo poranie- me dopełmły swych ObOWIąZ-
studenci grupami i pojedyńczo mali przemocą drzwi i wpadli do ~odz, 20.45. Pedel z katedry nia Lerera b ków czuwania nad ładem i pl)-
wyszli z sali rysunkowej w ki e- do \\'1Iętrza. Snop światła padt miernictwa powtórnie odmówił·' rzą::Jkiem, albo też odmówiły po 
runku do wyjścia głównego. _ przez wyłamane drzwi, co po- mu Ukrycia go w katedrze, 'Vład7.e akademickie nie sh- mory i ochrony atakowanym 
NajwcześnieJ wyszła grupa zło- zwoliło rozeznać obecność ży- Zaalarmowano służbę celem nr,ly w obronie studentów - ży- studentom - żydom 7" 
żona z 5 shldenMw żydów, któ-, te sw '!IZia 

rych studenci polscy usiłowau 
nie wypuścić z westibuln przez 
bramę główną. Dzięki jednak 
temu, że' stanowili grupę, prze
mocą wydarli się przez bramę 
nazewnątrz. Pozostali studenci 
fydzi wychodzili pojedyńi!zo, L.fLa u.ł.!9 
Jednak żadnemu z nich nie uda- fi. ft • & 

, 
m 

UJ brzmieniu uchwal IIJ1m p, ez seim 
lo się przejść przez bramę głów- , . . 
ną kto'ra b' ard l' , . WARSZAWA, 21.12 (PAT) --, (Przemowlellla tego izba wysłllcha- II kredytach na opiekę nad emigran- żenili obniżki komornego, , zo IcznIe l moc- P d . . 
no obsadzona była przez studen r~e przystąpIenIem do porzCJd~iU ła stojąc). tarni za granicą i zaangażowanie u· I tę ustawę senat przyjął w gło 
t6w Ilo!aków Pierwsz e t I dZIennego marszalele podał do wla- Po refer,acie sen. Malinowskiego l'zędników ryczałtowych w urzę- sowaniu, 
dentów zydÓ~ któreg~m i~ s ~ I domości izby, źe z powodu -imierci przyjęto bez zmIan I,redyt dodat· dach zagranicznych. Następnie po Icr6tkim referacie 

Puszezon'o był'B Me'ste
n 

WWYó_ 1 preze$a akademii umiejętności Wr6·: kowy na r. 1938-~i9 na It:(}szty wy- Oba kredyty bez dyslulsji za, l sen. Kamińskiego senat przyjął 
, • I r. r bl k' ł ł '" • 1. b ' d ' - . cH on na druCf·e' p'ęt • k. ews lego wys a w lmlenm JZlly orew o sejmu I senatu_ tWIerdzono. projekt ustawy o dodatkowych 

Dlttnikował p;;ost~łvro \ z~ 0_ depeszę kondolencyjną pod adre-I Następnie sen. Katelbach ref ero- Zlwlei sprawl")zdawca sen, Glo- I;:redytach na r, 1938-39 na zwalcza 
tom-zydom o za~złyc~ r:~~a~~. sem polskiej akademii umiejętności. I wał dwie ustawy o dodatlwwych wacki referował ustawę o przeJfll- nie zaraźliwych chorób zwierzę-
T I h b ." b ym,czasem na pierwszvm pię- i§t li' _USA' W' -;;;;geM ewa 4 M J®W!: ' J?M C'~'c W rZmlC'IlIU $eJmowym ez 
trze zebrała się wielka ilość stu I zmian, 
dentów polaków przed rektora- r d t e e Na tym porŁądek dzienny wyczer 
tem i zape'tniła całe niemal a an"'" 'a an~ il7y a n, - r"e7 r' M, I pano. 
pierwsze piętro. Pozostali na I 1JJ" fłt' "S. I 
4rul"jm piętrze studenci żydzi Wpłynęły i zostały przyjęte do 
b. p. Pl'oweller, Lerer, Meister, loifrpelotja SfDił.ara ra ina 0ułJin§if~n slae~'iT:Oarryl:'zd~olk:/Wsspki.aewj l'einztearJ,rC~lparCzjee 
Rauchberger, Deuts,cher, Klaper . r s 
Ruff, Szeflcr i Gruber bezradni Warszawski koresp. "Głosu Po- \ IIolskiego", Pogad~\l1kę powyższą 1 110'ITiąc 'm11l w dodatku powa711y ciwul{rai?sl{i~h we Lwo~ie .oraz 
kręcili się i zastanawiali nad 13.nnego" telofonuje: przepro \'Iad.dl niejaki pan Ciechom I odsetek abonentów Polskieg~ Ra- se~ .. Rtlbms~ellla w :prawle, ?~lałaJ. 
OdpOwiednim schrOnieniem się'l Na wczorajszym posiedzeniu sc- sl~l, ktbry rzncił hasło ,wyrugowa- I dia. W Ypurl.:lk ten, zresztą n~e jest, nescI .:ol'5I{!~g,o Radia. (Tresc mter
przed napadami, które w taldch \ natu sen Rubhstein zalosił inter. 1 1IIa z h'ln;lI'j l<ttpeów zydowskich, ('doliohillony, gdyz w ost<'ltmm eza- pelacJI pOOlzeJ', 
okolicznościach zazwyczaj się \ pela~je i~ mini-tra spra; wewn~trz I a nastqpni'3 agituwał sluchuc:zy, by II "ie Pol.,kid Rll.dio służy często jako I MARSZAŁEK: Jest to ostatnI 
zdarzały. S,tu~ent l\feisfer u~iło'III)"Ch i ministra.'" poczt i telegrafów I p.rzy zakup?Clt ~w!ątecznych omija- instru.m~.1t w ~p~o~,lgandzie akcji c!zi:ń naszej prac~ przed świętami 
wał powt?rme wydostać SIę z l\ast~plljącej treści: I h sklepy lIIep~I,Itle. l przeclwLydow",lue,l". . , , \ Bozego Nal'od~,~ma, P!ace senatu 
gmachu, Jednak n~darelllJl1ie: I.. .Te!;,! rodzajU r:opa.~anda up~a- I.Ilt1-rp'Jlll.nt zap!tu~e pp. D~ml- I z?staną wznowione dopIero 11 styc:a 
bo znowu przy _ br,amle gł6wneJ ". "Dma 12 grudma 1938 r. o godz. ":Ia~a za :)~rednlctwem, p~zed~lf~. strC\~, C7,y zn::ny l~ Jest Po~\:yzszy ma roku p~lyszlcgo. Wobec. tego 
zatrzymano ~o l nIe wypuszczo- I .:0.25 wygłoszona została przez ra \ )llOr",twa pal1litwowego, JakIm Je3t I fakt l C·) Zaml'3f7.aJą uezynl(', t.y I pozwolą p·:mstwo, że wszystlum tu 
no. "IN międzyczasie ukryli się I diostację Warszawa I pogadan!;,a 1 1!ł(liO, ji:lst sp.'zeczna z prawem, zapobiec dalszemu nadużywaniu I obecnym złQżę najlepsze życzenia 
Deutsc'her i Klaper za z~odą pc- lIicZf\powiedL1ana poprzednio w pru I g·'1yż ski.Jl'I)wn.na jest przeciwko I Polsltiego Radia, jako instrumentu : wesolych świąt i noworoczne. (Gto· 
dela, w gabinecie prOf. Bratry \ gramie p. t .• ,Unarodowienie handlu I l,ewnemtt odłamowi ob,Ywateli, ~ta-Il'ropagandy antyżydowskiej. ! iy~ nawzaj'~m). 
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Szef sztabu O.Z.N. rozwiia iadania zawarte w intergelacji 5w~gO obozu 
Szef sztabu OZN płk. Wenda raźnie i rzeczowo określił sWOje' darczego kosztownego ł szkodłi-I Polska ani nie posiada wol·: czenia Narodowego przez usta 

wygłosił w<:zoraj przez radio stanowisko w spI'awie ŻYdOW-

1
' wego pośrednictwa żydowskie- nych na tt'D cel funduszów, ani swcgo szefa posła ~enerała Sta-

przemówienie treści następują- skie.ł. go. tfoŻ nie zamierza z pieni~dzy msława Skwarczyńskiego zgłosi-
cej: I Stwierdzając, że żydzi są ele- Obecny, wysoki udział żydów wpływających od społeczeństwa ło na dzisiejszym posiedzeniu 

Naczelnym naszym zagadnie- I menlem ohcym i nie pOłąda-1 w nifkłóry':h zawodach winien , polskiego finansować emigracji sejmu interpelacj~ pod adresem 
, niem państwowym jest dzisiaj nym, obóz uważa, że przez swO I ulec zasadniczej redukcji. pOI-j i kolonizacJi żydów. prezesa rady ministrów. 
hezspornie- koniecmość zwięk' .ią specyficzną struktur~ lUdnoś, skie życie kulturalne i społe~z- W OIkresie coraz częstszego po Przy wysuwaniu i realizowa-
szenia potencjału zbrojnego pań II ciową stołą oni na przeszkodzie ne winno za'chować pełną nieza ruszania sprawy emigracji ży- niu swoich tez, zmierzających Jo 
stwa. normalne.f ewolu~.ii mas narodu leżność od obcych duchowi na-' dowskiej na terenie międzynaro rozwiązania sprawy żydowskiej, 

Wezwanie Naczelnego Wodza polskiego. ,szemu wpływów żydowskich. Idowym, Polska winna dbać o IObóz Zjednoczenia Nar,odowe~o 
Marszałka Śmigłego - Rydza do Asyo.·ilac.la żydów nie może Wysunięty przez Obóz Z.ied- to, aby przy rozwiązywaniu te~ł) I zdecydowanie i konsekwentnie 
mobilizowania powszechnych być ani celem polskiej polityki noczenia Narodowego pOstnI at zagadnienia mlział jeJ w OgÓl-II unika możliwości jakiegokoI-
sił narodu dla szeroko pojętej narodowościoweJ, ani skutecz- MASOWEJ F)\{TGRACJI ZY- nym kontyngencie emigracyj- wiek zabarwienia ich demago!(ią, 
obr,anności państwa znalazło ży- nym hIb pożądanym rozwiąz,a- DÓW nym odpowiadał O'bciążcniu na- czy pierwiastkiem czysto agita-
wy i gorą-cy oddźwiqk w ser- niem Spt'awy żyd1lwskiej w Pol- znalazł .tnż swo.je echo na kre- sze.go życia państwowego na.i- I cY.inym. 
cach wszystkich polaków. &et'. nie zagranicznvm zarówno w więlisl:ą - w porównaniu do in- 'Dlatego też nie chcąc. aby kto 
Obowiązek realizowania tego Jedynym, właściwym, zmie- wystąlJienłach min. Becka, jak i nych państw - liczbą żydów. kolwiek mógł przypuścić, że in-

hasła: rza.ią"rm do tego środkiem jest w opinii publiczne.' niektórych Niezależnie od dotychczas terpelacja ta ma znaczenie tak-
SPADA NA RARfn CAŁEGO RADYKALNE ZMNIEJSZENIE państw, doceniających należycie przez rząd nasz podejmowa-I tyczno - polity~zne, wykorzysły-

SPOŁECZEŃSTWA LICZBY ŻYDÓW międzynarodową wag~ tego za- nych kroków w tej sprawie i wane w agitacji przedwyborczej 
i wymaga nie tylko indywidual- w Polsce przez masową ich emT ~adnienia. kh rezultatów, należy stwier- - obóz zgłosił ją dopiero na 
nego wysiłku, lecz talde rOz- grac.fę. EIDigrae,ia ta może być bo- dzić. że dalsze .ieJ realizowanie pierwszym posiedzeniu sejmu, ja 
'Wi~zania sz.ere~u zasadniezy~h Przeciwstawiamy si~ zdeeyd() wiem z realnym skutkiem pod- SPOCZYWAĆ :MUSI NA BAR- kie odbyło się 
kw~słii o charakterze społeez- wanie próhom stosowania wO- jęta tylko wtedy, jeśli zostaną KACH nZĄDU, PO DNIU MASOWYCH WYBO· 
nym i ~ospOdarczvm. Wiemv bec żydów ekscesów i gwałtów. przyznane niezb~dne i przydat- którego poczynaniom w tej dzie RÓW DO SAMORZĄDU. 
'dobrze, że dla sił OMOl\1.nych niezgodnych z honorem i god- ne dla nic.' tereny kolonialne ()- I (lzinie towarzyszyć będzie cała Interpelacja koła parlamentar 
państwa kapitalne znaczenie nuścią narodu p(})skie~o. Spra- raz jf>śIi urnchomione zostaną zgodna OI}jnia polska. nego obozu po raz pierwszy tak 
posiada struktura jego życia go- wy żydowskie.' nie załatwI się I,a je.' przeprowadz('Die mi~y-I Z tych założeń wychodząc ko- wyraźnie pornszaJąca na terenie 
~podul"czego. . ua ulicy i nie pałka czy rozbita n:uodo,,,,e fundusz('. lo parlamentarne Obozu Zjednf)- scJmu spl'aw~ zydowską, niewąt-

Zycie gospodarcze panstwa szyba będzie właściwym środ- pIiwie będzie musiała upoważnić 
muSi opierać sie. na elemen~ie kiem d.o jej rozwiązania. WSZYSTKIE LUBIMY PUDER rząd d? e?ergic~e~o ~djęc!a 
narodOwym, eztJJacym patrioty- Uwazamy nat~miast za celo- L b Ch F M MALINOWSKIEGO ,odpowledmch dZJałall, zm!ena.!ą 
eznłe i zawsze dotOwym do za- wą ł wysoce poządaną konsek- a. em. arm. • , cych do pomyślnego rozwlązamś 
j~la czynnej ';,ostawy wObec wenłną za to, że tego palącego zagadnienia 
'w-Ikich' njebezpłecz~stw g:o WALKĘ GOSPODARCZ.4. dobrze Drzyle~a do hvarzy, nie psuje sMr" nadeje cerze naturalną barwę zmniejszenia ilości żydów w Pol 

"' .. ~ .... u '1; (do wyboru 12 odcieni) ma miły zapech, jest ekonomiczny, be fzmi, Dla 
'iącyeh państwu. z żyda~i, dążącą zdecydowanie estetJc7.ne opakowanie sce. 

Istniejący stan rzeczy w Pol- do .zwl~ksz('nia liczebności ele- wit:c W S Z Y S T K I E t. Ą D A J M Y Będzie to nowy i ważny krok 
sce - niest'etv - nie odpowia- mentn polskiego w miastach 0- w drogeriach i aptekach na drodre do realizowani'a wy-
'da w zupełnoś-c,i tym słusznym raz do spolszczenia naszego han p U D A U l- tkniętego przez Obóz Zjednocze-
i koniecznvm nostulatom. dIn, przemysłu i rzemiosła. nia Narodowego ideału Polski 

Nasz handel, priemysł i ue- Dąż~my również ~o .wyeIimł- La.b. Chem. Farm. M. ~ALlNOWSKIEGO wielkiej, potężnej j sprawiedli-
mio~lo jest w mniejszym lub nowama z naszego zycla gospo- Warszawa, ChmIelna 4. wej. ' 

większy~ stopniu, , ~""""""""" ............ aa ....................................................... ~ ...................... .. 
OPANOWANE PRZEZ ZYDÓW -

Minisler U.S.A. ataku;e · oslro hiller,zm Jak z tego wyniika, sta,nowią 
"ni w strukturze naszegO gospO
darstwa element wysoce niepo
Ządany, bO hamujący usamO-
ikieluienie gOSpOdarcze pOlskiej 
Judności wiejskiej i miejskiej. 

CO roku przybywa nam okO
ło 400 tysięcy nOwych, młOdych 
pąk dO pracy ł nie mOżemy dać 
im zatrudnienia, między innymi 
i dlatego. że tak ważne dla ży
cia państwa dziedziny jak prze
mysł, handel, rzemiosło opano
wane są przez żydów. Stwarza 
to stan wys.o~e s7.kodliwy i mar 
nowanie energii narodowej i u
trudnianie nOtm.łlllego rozwoju 
polskich sił narod'Jwych i pań
stwOWydl. 
W SPRAWIE ŻYDOWSKIEJ 

Martyrologia tysięcy ludzi spolRlodo1Afala po
""stanie koalicji 1ftoralne; przeci""ko Rzeszy 

. NOWY JORK, 2~.12 •. (Tel. w1.) - Gtłyby chodziło o wierne porów-\ ry uwaz:! siebie za chrześcijanina l LONDYN, 21.12. (Tel. wł.) __ 
Sil?~~1 echem ~db.iło SIę w calej nanie należałoby się cofnąć d(l przyjąć odznaezE'nie od rezymu~ , ,.Daily Herald" omawia w artykule 
O}lIDJ1. !~~ZemówICruc amerykańskie- ~z:t~~w ~dy człowie~ b~ł. ciemną l~tóry prz~ślad~t.ie tak okrut?ie t~_lr wst~pnym przemówienie ministra 
go mmlt.tra spraw wewD~trznych I dZiką Istotą. IntehgEncJę I !;ultu- slące ludZI. Kazdy amerykanm, kto- Ickesa. Swymi okrutnymi prześla.. 
HaroI~la Ickesa w C~ev('Iand. lckcs rę wielkiego narodu po!\,rązoDo w ry z tal(,ch rąk przyjmuje odzna- d')waJliami Niemcy wywołały tak 
os!ro zantako~ał re~ymy ~~ktat~r mroku cz'tsćw pierwc·tnych. . czenie splar.n~one cierpieniami bez., ostrą reakcję opinii całego świata, 
skle, .zaz!laczaJąc, z~ ublIza su~ lcker. ostro z:.atalmwał Forda l i bronnych mewinnych ludzi zaprze-I jakiej nie obsCrwow:lno od wielu 
ś~edmowleczu, gd~ SIę. c~yni pO-l' Lind~er~a ~a to, że przyjęli orde-I cza t~m samym, s~{'.i wierności du- lat. Gwal,towne prz!.'mćwienie amc
rownanie między sr~dmowleczem a ry meuueclne. chowl amerylmusklemu -.. zakoń- rykal1~kiego ministra zawie.,;ilo 
współczesnym totah7.mem. - Jakżeż może ameryklanin, I(tó czyI Ickes. najostrzejsze zarzuty, jaltie kiedy-

kolwiek wysuwał przeciwko tządo~ 

widzieliśmy .fnż rozmaite ten- C· · k d I · d I .. 
'dencje i poglądy. Były wśród ' lęz a o a wvsle onyc Zlemlec Rrakeja w Anglii .i2st nicm!liej-nich dążenia do masowe.i asymi I sza. Faktycznie narodowi socjaliści 
Jacjl, były przez wiele Jat głO'- ~powodowali l)ow~t:mie koalicji mo. 

wi członek innego rządu. 

szone szumnl~ i '7. pato~em pu- Zabiegi o likwidac]op obozów w Zbąszyniu i Drawskim Młynie rałnej całego świata przeciwko nim, 
8~ frazesy, ru~ pOwOdUJące 2ad '" wy'wołali oni w dziejach naszego 

e o pO ł o kO k ~ e W kG' stulecia nowy czynnik, którego n ~ zy ~neg, .n r~:n go arsz. oresp.,., losu Poran- nlków kroki w sprawie Iikwida- powzięto uchwał~, zmierzającą 
am p~zem.yslane~o ~zI3łaDla. nego" telefonu.ie: I cji obozów wysiedlonych obywa do przedsi~wzięcia dalszych kro począt<lk dopiero teraz obserwuje-

Oboz Z.lednoczent~.l';Tarodo~'~ lV ostatnich czasa('h żydow- leli polski~h w Zbąszynin i ków w tej sprawie. my. 
go w myśl dekJ.araC.1I 1deowej l, skie koło parlamentarne podj~ło Drawskim Młynie. I iiiiiiiiiU __ iiiiiiii __ , __ iiiiiiiiii_iiiiiiiiiiiiiiiiiiii_iiiiiiiiiBii_iiiiiiiiii_"_iiiiiiiiiiiiiiiiiii~ 
w uchwałach rady naczelnej V.lY u wszystkich miarodajnych czyn I lVczoraj odbyło si~ posietlze-

nie koł~ żydo~rskieg{), poświc;:- Dr"'lI) OJ 1If tIl z· b r ~ I~ "D ,-., , 

Olbrzrmia kradzież na slalku 
Łupem włamywaczy padło 17 milionów franków 
BRUKSELA, 21.12. (PAT) -, do portu w Antwerpii lecz zatrzy

Na pokładzie '.Jelgijskiego statku , mał się w pewnej od niego odległo
"Elizabet Ville" popełniono pod- l ści a wezwana pnlic.ia portowa 
czas podróży z Kongo do Belgii. 1 przeprowadziła dokładną rewizję 
olbrzymią kradzież. Nieznani spraw 'I pasażerów i ich iJagażów. Rewizja 
cy włamali się do żelaznej kasy ta nie dała żadnych wyniliów. 
okrętowej. przy czym łupem icll "Elizabet Ville" stoi w dalszym 
padl! di~e?ty t sztaby złota war· I eiągu na kotwicy na pelnym ~o
~Cl 17 mtlIonów franków. Po wy- I rzu, me utrzymując zadnero kOIl
kryciu kradzieiy statek nie wszedł. taktu ze stałym lądem. 

cO'ne tej spraWIe. W sprawozda- IL ~ 'UW .1." U fi U ~ ~ e;. 
nłach poszczególnych członków ~:emcy W poszukiwaniu namiastki opałowej 
koła przedstawiono niesłychanie r 
c1f(żkic położenie wysiedlonycll i BERLIN, 21.12. (PAT) - Prasa' pro.c całego zapasu drzewa. 

niemiec/m zwraca uwagę na wielką I Pras:! zapowiada ukazanie sIę 
Wf hiW ilość drzewa zużywanego przez go· "krótce nowego środlta, który za-

W~c---mln J2fMUzUn' r~i \ spo~ynie przy roz~ahniu ogll~a s~,~pi dr:ewo przy wzp~laniu ognia, 
,.. -. iI III~ II .,ft 1 w plecach. Okrągło hcząc, 20 m!I. nllD te:' Jednak nastąpI wszystkie 

prezesem Banku R~lnefJo mie.'Jzkań w Niemczech posiada pie- p;ece powinny ulec napr,awie, by 
WARSZAWA 21.12. (PAT) _I c'e, w. których rozpalanie ognia na- 2~r2~'\:ały przy rozpalaniu jalmaj· 

P P d t 'R P' ł d l s1ęp tl.le przv pomocy drzewa. W tell mej i.lrzewa. 

l\
"an rezy eJ n I. -' 1~1:t!10Wa d r. ~rosób zużywa się w Niemczech 27 I 
Jaurycego aroszyns uego po ~e-

kretarzem stanu w ministerstwie 
rolnictwa i reform rolnych, preze-

Interwencja Sowietów w Par,żu sem .. Państwowego BanIU! Rolnego. 

KroI Grecji w BrukseU 
Starcie wojska z 'arabami 

w sprawie dążeń •• wielko-ukraińskich" JEROZOLIMA, 21.12. (PAT) -, HAlFA, 21.12. (PAT) - Po pię· 
W starciu w pobliżu Nazaretu po- I C1U dniach względnej ciszy znowu 

PARvt, 21.12. (Tel. wł.). - Am· ; do emigrantów rosyjskich potępił BRUKSELA, 20. 12. (PAT). - między patrolem brytyjskim a zon~a ponowiły Się ality teroru. Dzi,iaj 
basador rosyjski w Paryzu Suric ostro ruch ukraiński~ oświadczając, lOgodl. 10 przybył tu król rrrec- nizowaną grupą arab6w, zostalo rano na rynku została zabita arab. 
odwiedził we wtorek min. Bonneta> ze jest on narzędziem niemiecldeg:> I ki Jerzy II, spotkany na d:orcu z~bitycb 10 terorystów. W ręce ioł· ira i policjant żydowski. W ciągu 
zap~!ując o :tan~w!s~o r~ądu f!an ,,~r~ng nach ~st~m·'. 'Ys~yscy ro·' przez króla Leopold; III. Z dwor Illerzy brytyjsldch dostał się obfity nol'y jeden z policjantów żydów 
eus lego wo ec ązen au ononllCZ- sJallle, czerwonI czy blah, muszą b . h' d' h" m.ateliał wojenny. Je\!en z żolnie· odnWsł rany 
nych ukraińskich. Suric zapytał rów: stanąć wspóln3e w walce prze('\wko ca o aj mona:c oW1.e o JCc a:1 rzy został ranny. 1-----·-----------
"iez o stanowisko Francji wobec łlróbom rozbioru ojczyzny rosyj- do pala~u k~olewsk.K.go, gdZIe I Na pO!IHlnie od Haify areszt(}wa- •• OFIARA. DANA ZEIlIlAIU}\VI. 
!'Oojuszu francusko - rosyjsltiego. Iskiej. I odbył SIę obiad w sClslym gru· 110 w jednej z wiosel{ l'z{onków l NIE PRZYNOSI liOltZYSCI 

Gen. Deniłdm w przemówieniu I nie. l trybunału PO\Vshlńczego. SPOLECZE~ST\VU"o 
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wiei zakup; w te za 160 • • 
110 Z th 

Sfinalizowanie rokowań handlowych z Z.S.S.R. i Litwa 
.Warsz.·koif. "Głosu pornnn.e·l Handel opie:'at" SH~ będzie naj rokowania handlowe zostały la' nych w ~lajped~~e co ma re'p~e-rl handlowa.we)d~ie w życie praw 

go" telefonuje: . .. 7.:1 'adnch dear;!'~u kończone. Obie strony przyjęły zent~wae war.tose 7?0. tys. htow d?podobme .luz okolo 1 stycz-
\V uzupełniemu wczorajszej l{ I' . za podstaw" układu klauzul" Nalezy przewldywac, ze umowa ma 1939 roku. . I o ,-c·wama 1 OLIJGczną su~ w '" ", . . ________ _ 

depeszy_ ~AT-a o ro~o',:am~:h 5ty(,7l1iu, przy C;-j'hl zastosOwa-' najw. uprzywilejowania, przy 
han?low~('h pol_sko~ sowleckh,h na zostm; ł." zaSR:: n I'ajszerszego czym przcwldziano wartość 0-

dowl~duJ'.emy SIę, z_e po. k.o?fe- upl'zywill'.ł0wania. Sowiety na- bllstronnej wymiany towarowej 
renc:: ~,~dzy ,..r.rze<;tStawlcH~:em I hywae b~dą wyroby trzynieckie na 6 miln. litów, 
Rzphh:J a so " leeklm kom sa- oraz ni('co manufaktury poIska I . ., _ 
nem dla handlu zagranic7.Ut'Jo, surOwce ' Nleza]ezme od powyzszego 
~Iikoiane:·· l . usła)'lnt' zostały I' Polska .zobowiązała s,ię do kO-
rozmiary bandt·. wymiennego \VAR~7AWA, 21 grudnia. -l rzystama z tranzytu lIte.wsk.iego 
między .t(Jlską u SClwietami na (PAT). Prowadzone od dn. 29 na sut?ę .450 łys,. ł~tow 1 do 
1BU ll1i1iOnów .llIOI~·(·h. I listopada r . b. polsko _ litewskie I przerabIanIa materlałow drzew-

CI 
S.r. Narodowe zdobglo tglko 8 manda.ów 

Wa szawsk' koresp Głosu Po- ' czyJa obliczanie wynilJ.ów wyborów wyborów będą rozlepione w dnłu 
ranne~o" tele~Onuje: • " we wszystldch oltręgach. 28 ~, m. Do dnia" stycznia 1939 r. 

Gl' k' • b uk mozna sldadać sprzeciwy, 
J owna omlsJa wy orcza on· Wczoraj 3porządzony został osm. ______ _ 

teczny prc.:okół wyniku glosowania I ..... !Ii ... 
Now, m-n-Ister ~a podstawie dotychczasowych obli --_. 

• czeń przydział n:andalów poszczt:· 1':). rJlfjh-l.dnIN"lJlb 
spraw zagranicznych gólnym listom uległ zmianie. Obec- JJfJ!tZlIlVv Jlf/up;u,.t'f.r;; 

Rumunii nie przedstawia się on następująco: Z PROSZKIEM 
• OZN - 40 mandatów (pierwotnie DOPIECZENIA 

BU~ARESZT, 21.12 .• (PAT) -', 39), PPS - 27 mandatów (bez 
Agencja Rador komu?dwjc: Grz~- zmian), Stwnnictwo NarodJ)we _ 
gorz Gnfenco został ~lanowan~ nn S mandatów (poprzednio liczono J 1) 
l.tłstrem s.praw zagromcznych l zło- narodGwy komitet radykalny _ _ 5 
zył przysIęgę na ręce króla. l mandatów (poprzednio 4), Bund -

17 (a nie jak obUczono 14), żydow
(oki blok narodowy - 2 mandaty 
(czyli 3 muiej), sJGniści - demokra· 
ci - 1. Razem 100 mandatów. 

DR.AWAHDER. 5.A. 
KRAKOW 

Na 

Mrówki Damugl, uchollź<r 
w znalezieniu schronienia w Australii 

Gazety zagraniczne opisuja na· 'I wiza do Australii byłaby jUl: moiti-
stępujące niezwy1de zdarzenie: wa, ale trzeba mieć pGręczenie Ja-

Plzed kilku miesiącami, pewien kiejś wybitnej osobistości. Czy on, 
I austriacki żyd, niejaki p. Ghser, : Gl.lc;er, ma jakichś krewnych w 
postanowił strzepnąć z butów brn- Australii? Glaser przypomina sobIe, 
nataly pył swojeg~ zbrutalizowane-: że przed trzydziestu może la~y wy. 
go luaju i szul,ać szczęścia w no wędrował jakiś jego dal:!ki kU~:yl1' 
wy m, lejHzym może świccie. Była do Melhourne, ale nie dał przez ten 
mowa o Australii. Nie zastanawia- cały czas znaku życia. 
jąc się dużo, idzie p. Glaser do an- - Jak się nUZ"jwa ten pan? 

Zorza polarna 
. nad .,SzwajCarią 

KaszubSką" gielsldego konsulatu w Wiedniu. - Borer - odpowiada Glaser. 
Plakaty z oficjalnymi wynikami Uprzejmy uflędnik ~1aśnia mu, że I Już urzędnik l .. onsulatu poczyna 

KARTUZY, 21.12. (PAT) - Po szukać w ksiązr.e adresowej miasta 
raz trzec~ z (z~du we wczesnych go· * Melbourne. Wreszcie znalduje na. 
dzinach wieczornych nad całą stępującą firmę: "Borer and White 

~~~~:2;:~:7~~: i e m t J o I i t i a i e DP r CI :~~ł~i::1;~·~:7?;:;; 
stąpiło w p?staci t~zech olbrzymich _ _ _ _ _ _ niebezpiecznych termitów, które 
wstęg świetlnych, Jedna nad drugą1zć\dao,a rewlDdgkał:UIOe Wloth wobeł: frant,_ zżeralą wszystkie meble z drzewa 
o kolorze czerwonym. od wewnątrz aż pewnego dnła me . 

• _ _ PARYŻ, 21.1~. rAT) .- .K.?: bliższych młC:Słą~l1eh ul!unlęela się l b~dz~! w spos6b bardzł~J b~zpośred I ble rvzsypuJ~ się w prooh. Anglia I antJsem21,zm f(\~poudent berl1ńsI~ "Pa.na. MI<U, dyploUlllcji ru~nlleckieJ na dr~~i Dl ruz ' dotychcZclS poplerac akcję I - To napewno będzie mój ku-
I kf·)ry dotych~z'.lS kilkakrotuie sta- plan, a to w tym eeh, aby umozh· włoską· zyn - zauważa Glaser - zawsze 

LONDYN, 21.12. - Arcybiskup rał się podltrzślać rezerwę berliń· wić WIochom próbę realizacji Ich Byłoby wIelkim Irłędcm przy- , był morowy chłop, nic dziwnego 
Yorku oraz liczni arcybiskupi koś-I skich kół politycznych wobec wy. postulatów wobec Francji. puszczać - Itonlduduje korespon· I że do cze"oo doszedł. 
cioła anglikańskiego zwrócili się ~uniętych przez Włochy rewino:fyka. • . . • dent - fi Ni~mcy, współpracując I Zasiada" prly biurku i pisze do 
do posła Veville'a Lasky, przewod-I cjl pod adresem FrancJI, dziś zmie- W. cIąg'] ?aJbliższych miflą1ęcy ściśle z Włochami, mogłyby odmó- kuzyna rozpacz:liwy l:st, jak to pod 
niczącego ot"ganizacji deputowa- uil zdallie i pisze, że według wiado- - pli!?C dal~J. koref!P.oD,deDt - Wł~ , wić swegCi poparcia rewindykacjom reżimem bietlerowsldm życie stałó 
nych - żydów, i'. listem otwartym, I mości z kćł politycznych sto!iry cby bę~ą Dl2wątphv.:te na~awa: wIoski m wobc;:c FrancJI. się piekłem, nie pozostaje mu więc 
w~w?ła~ym przez niedu,,;oe prze- I Hzeszy, należy oozekiwać w oaj·, ton pohtyce w Europie, Berlm zasl nic innego, laJ, slęgn"!,ć po kij wę-
mOWleme Samuela Hoare a na te- drowny. Kuzyn który pewnie pa. 
mat możliwoś!:i rozwoju ruchu anty l.. • mięta jeszcze k;ewnych z Wiednia 
semickiego w Anglii. i ' ,e J r zechce być tatd [Iprzcjmy i mllMie: 

P.lpisanł wyrażają przekoll<Ulie, • ny i dać w urzp1zie imigracyjnyll' 
ze ruch te.tt jest niemożliwy w kra- 1\Illlieczną ooręYtę. 

ju, przesiąlmiętym uczuciem spra· 'lm62og 1011 loni" rZ2 _do 2nó~~ls"lfóO niłif,aTaja WysIał iist i niezbyt długo eze· 
wiedllwości, tradycjami tolerancji AJ. n "ą u _ .. qpr Ul lmł na odpowiedź. Ale nadawcą nie. 
oraz poczuciem śmieszności. I W II pOIO"ił! stgtZDla był wcale kuzyn Borer, lecz jaldś. 

K - - . k . nieznajomy mister Ashworth, czy·; SIeznlCZ a LONDYN, 21.12. (PAT) -1 M. in. wyrażane są przypuszcze-' ny ~aś powoła Edena. W ten SP!) sleJ krwi aryJczyk, który tłu •. , 

strat 1;1 apel,t W związltu z powrotem z Ameryki nia, że premier Chamberlaln, ule- sób ~remier Ch .. mb~rlain zaspołl.o~ł maczy w swej uprzejmej odpe;-
h b. ministra spraw zagr. Edena, lttó- gając naciskowi pewnych kół Iwn· by mezadowolone element-y .parui wiedzi, że zaszła pomyłka, Horer 

"Sunday Express" donosi z Sofii, ry dziś przybył do Londynu, w k!l' serwatywnych, zarzucających obee- k(\ns.e~watywnej.1 równocz~~Ole zna bowiem nie jest w tym wypdku na': 
że pięcioletllia kslętniczka Marla - luarach parlamen'u znowu poczęły nemu mnistrowi wojny, Hoare Be· I,omlCle wzmocntł~y presttz swego zwi~ldcm, lec?: nazwą bardzo <;zko. 
Luiza, córeczka cara bulgarsl;;iegry, I k~ąiyć pogłosld :) ~~jącym jal,ob~ lisha, nieudolność. w organizowaniu :ządu w społecz.enstwie, a ZWła- 1 dłiweJ, żyjącej w Australii - mr0w; 
Borysa, strOlcHll ni ('dawno apetyt i Illezadługo nastąplc ponownym obrony narodowcJ, poruczy łfoare ,.zcza wobec leWICY. Id. O .. zaś jest wŁaścicielem owej 
nie ~hciała przyjmować potywienia .. wstąpieniu Edena do rządu. l Belisha inny resort, na ministra woj I Zmiany te t':dyby się nawet do- firmy. Nie mniej .iednak opis nie-

• I , o:.> ś' . d' I d • ,. h Car Borys 1103tal1oWlł przez t y- konaly to zapewne nie nastąpią s~czę cIa zy O 'V w (! cns.{lc tak 
dzień. zapr~sza.! ~la obiady .do. l,si~ż ' I wcześniej nii w drugiej poIowie mm .w,;trz!!snął, że ,,~aJl~asza całą 
Iliczkl ?'śmioro .bledn~ch dZl~CI. StOli Wam "wnU" sz"bkos· "~oml·erz stycznia, po powrocie Chamberlaina rodZInę Glaserów do "Ieble do Me!-
zastawIono naJcozmaltszyml potm- l' ~ ~ II ~ - i lorda Halifaxa z Rzymu. I bourne. 
wami. dzieci ~ajmowaly miejsca, ale , _. Gluser ze swą rodziną szczęśliwie 
księiniczka przez pierwsze dwa dni zniechęca kierowcow do jazdy na złamanie karku w;vJądował w Melbourne, gdzie ~o. 
jedynie z zainteresowaniem przy-I Jedna z firm amerykańskich , ' A propos, jaki jest slan twoich GdJb, mogl~... lUr. ~shworth jak naiserdeczniej 
glądala się, jak goście pochłaniali sprzedająca. oliwę do samocho- hamulców? . prZYJął. . . 
wszystl!.o, co im podawano. Trze- dów, zaczęła rozdawać swoim \ Gdy szybkość wozu osiącta 100 Pr?:ez_ dłuzszy czas p:owadz?- U I -
clego dnia kJlężniczka sama posta- klientom "mówiący szybkościo- klm. na godzinę, rozlega si~ głos: I na na ~Iąsku. ~polskm~ akCja r Op p. premIera 
nowiła sko3zto~vać jedunia, a na- mierz". Jest to taksometr, skom- I " . • T usuwama ~aplsow p~lsklc~ zO-. P. Premier gen. Sławoj Skład~ 
zajutrz siedziała już razem z gość- , billowany z płytą gramofonową I - OstrO~!lle: Od tej ChWI:l stała praw~e w cało.ścl uko?czo. kowski rozpoczął urlop świątecl. 
Uli i jadła z apetytem. Obi!cllie i wygła zający ostrzeżenia w ruia sa~ .odpo" wdasz za wszelkI e na. <?statnl(~ w pZlerzgowl~a~h ny_ _ . 
ks!ęlnlc~ka. nie 3pra"'ia .iuż w tej rę tego, jak rośnie szybkość wo· mozlIwe n~slępstwal I (pO~I~t kOlle}s~l) po u~un~~~lUl Obowiązki pl'ezesa rad~ luinlJl 
dZledzlme ~adnych kłopotów swoim zu. - I Poczynając od 120 klm. na go- naplsow. POL~ICh z kr~~zow słr6w pełni zastępczo wlcrpre-
wychowawC011l. I Gdy strzałka taksometru poka- clzinę , głos przekonywuje i bła - j przydrozoych l ~ nar,rob!ww na miel' Kwiatkowski. 

llUje 60 klm. na godzinę, niewi- ga ... 'Wreszcie bdy strzałka prze- c~entarzu, u.SUnIęto n~p l sy pol- l K I k-10 śmiertelnU(h ofiar doczny d()radoo mówi: I szła: poza 130 klm., rozlega się skl~ na s!a~.Jach DrogI. I{r~yżo- • rawu S I • I N' .. . t b grobowy <1łos: I we) w koscIele, zastępując Je na "odsekretarze st mrozów w Anglii -:-: le z.apomInaJ: ze ~ sZY. - . b pisami niemieckimi. Prasa pol- ł" m anu 
kosc dopt~szcz~ln~ Jest JedYnIc I - Modlę się z·a spokój twojej ska donosząc o tym pisze, że I W min. roln'ctwa ._ 

. LONDYN~.20. 12. (PAT). Panu poza grallIcamI mIast!. duszy! I ,,~dyby mogli , to by wydobyli WARSZAWA,21.12. (PAT) __ 
Jące w Anglu ud paru dm mrozy Przy 75 klm. na godzmę glos Automobiliści przyznają, że ieS7.Glc kamieIl wt:sic ;ny z pon Pan Prezydent R. P. mianował p. 
spowodo,,:ały dziś śmierć 10·ciu uprzedza: wrai:enie, jakie wywołuje to zda- kościołn . aby zniszczyć na nim Leonarda Kr:lwubldego dyrektora 
osób. ŚnIeg pada brz przrrwy.1 - Jeszcze jesteś właściciel ~m nie, jest potężne. Kierowca nie lub w I'im 2'I1ujdujące si ~ ślady departarrentu w mini"terstwie rot· 
W eałym kraJu pociągi kolejowe, i panem swojej maszyny, ale ni c maI automatycznie tmniejsza l jt~ zyka jlolskiego" . (ZAP). I nictwa i reform rolnych podsel(ret~· 
ma ia znaczne opóźnienia. f zapominaj, że za tobą Jadą inni.: ' zybkoŚć. ." rzem stanu w tymże ministerstwie. 
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OY2URY APTEK. - Nocy dzi· 
siej'3zej dyżurują następujące' apte· 
ki: H, Pastorowej, Lagiewniclta 9b, 
J, Kabanego, Limanowskiego SU, 
J. Koprowskiego, NowomIejska 11), 
M. Rozenbluma, Sródmiejska 21, 
M. BartoszcwslueJ,!o. Piotrkow· 
ska 94, L. Czyóskiego, Rokiciń· 

k zr • 

zosłal wczorai sądownie zatwierdzon" 
Procesy o roszczenia finansowe zostały umorzone. - Zniesiono sekwestr 

dów. - Rozbudowa rzeźni rozpocznie się na wiosnę 
z docho" 

foka 53, E. Zakrzewskiego i Sk.., nr' l l t' , ł d ,'r W dniu wczorajszym odbyły [zgłoszony został formalny wuio'l sowych i odszkodowall od gmi-
K t a:A I Sin' k" Rz V\ le o e m spor waz mIeJ- . . d ' , d ' k • I' h • • , 'l' , 
ą na -,. lec l~l~ go~ skich z eksploatatorami rzeźni SH~ Je noczes,me ~~e r~zprawy se o umorzeme. Icznyc l zawI ny mleJs ueJ. 

ska 59, S. T(awkowskleJ, BrzezlU ł 'd k' , l I' , k" sądowe, a mI,anOWlCIe Jedna w klanych procesow, prowadzo.' N d t' kł d k ska 56 o z lej przy u, nzymers lej • " • a po s awlC u a u -onc(!· 
, został, jak już swego czasu dono łódzkim sądzie okręgow~m l dru nych w sporze Łodzi z rzezmą sjonariusze obowiązani się do 

'l" l:k'd 1\1:' d ga w warszawskim sądzie apela- przez wiele lat. I" t . , . 
DOO \ TKQW i\ KOMISJA PO _ SI Ismy, z I WI owany. Ię zy • I S dł' 'd ił tk', poczymema na ereme rzezm sze 

- -', BO zainteresowanymi stronami zo-I cyJnym. ą . y za wIeI z y wszy.s W regu inwestycji, mających na te-
ROW~ -- Dla PKU ~1~E'tO, II ' stał w wyni.ku dłuższych roko- Przedstawiciele zarządu miej- warunki ugody, wedłu~ nro,lektu lu pOdn(esienie jej poziomu do 
urzęduJe d~d'ltkowa komISja VlI')O-1 wań zawarty układ na mocy któ skiegJ, jak i koncesjonariuszy uchwalonego przez radę przy- potrzeb wielkiej Łodzi i do rzec
rówa ~~ol~JU 2~ ~rudma r, b, re"o miasto zr~ygnowało z wyrazili przed sądami gotowość bOl'Jzną, a zatwIerdzonego pr~~z ni kategorii pierwszej, Rozbudo-

.Sta\~lw, SIę wmm, wszyscy pJboro, przedwczesnego wykupu rzeźni, I podpisania układu, przy czym wł,adze nad~OTcre (urząd wOJe.. wa urządzeń rzeźni kosztem oko
'~~ ~tlc7.mka. 1917 ,l starslVC? f ocz- koncesjonariusze zaś zrzekli się I ••••••••••••• A-ł' •••••••• ,w!ldz~i ,l mmisterstwo), w szcze- lo trzech milionów złotych roz-
1111WW. zamIeSlkah na tereme 1 4, I; • ł I golnoscJ zaś punkt, w którym • i . 
6 7 10 12 13 ' 14 k ' 't', wszelkIch pretensji do m asta.' Kto Clhce się czuć świeżo, w pełni sil Lód' k' d I poczme S ę na wiosnę 1939 r. 

• , , , l omlsana ow R i t • ł kilk tu ' . . . z zrze a SIę prze wczesnego I 
I
... -. ., , I oszczen a e sIęga y nnas do pracy, powUllen przynajmniej raz . " • , • • • , ., . • 

l'" IC';Il' k~(, zy z .. ~ak.:chkolwI~K r'o- milionów złotych. I na tydzień pić przed śniadaniem szklan umIastowIenIa rz;zn,1 l wyraz~ Nalezy podkreshc, ze w Z~I~Z 
wod( w me staWIli l!H~ w wyznaclo I . kę n a t u r a I n e j wo d y gorzkiej I zgodę na przedłuzeme konce'>.l1 ku z zawartym układem, ZDleslO 
l.ym h:rn,inie jo pneglądu wojsko· Jak nas obecnie informuj.,!, Franciszka - J6z~fa, która gruntownie do roku 1917, oraz punkt, w któ ny został z dniem wczoraJszym 
well.'o i :>tnymaIi imienne wczwanie ugoda ta została w myśl dezyd~- oczy~zcza pr~ewod pokarmowy. l'ege- rym zarządzający rzeźnią kO:l- I nałożony przez mac1istrat se-

, . , '.. neruje krew 1 pobudza w sposób trwa- .' . I po 
Z łódzkIego starostwa grodzlu('g'o. I ratu rady przybocznej m, ŁodZI, ły i skuteczny ogólną przemianę ma- cesJonanusze rezygnują na za w- kwesłr sądowy na dochodach 

Dotlll.tkowa komi . .;ja poburowa 1\ zatwierdzona przez sąd. I terii, - Zapytajcie się Wasz. lekarza. ' sze z wszelk:ch pretensji finan- rzeźni miejskiej nr. 1. (gl 
rz~duje w lokalu wydziału WOj
skowego przy Al. KościuSLki lq. 

ni ia k .mu 
Pociagi dalekobieżne mają kilkugodzinne oDóźnjenie 

2409 POSESJI SKANALIZOWA
NO. - Og<'l:1;:t iloM posesji przy
łączonych <lo 1:;J9':lI kamIizaryjllej 
mi<'jskiej wyraża !rlę liczbą 240&. 
Z tej il,.sc-i 22"26 posesji. położo
nych jest na wrBnie, objętym przy 
lIllISI:' 111. zaś 183 posesje s!}. poł .)ŹO 
na poza st::aIilmi. I Mróz wyraźnie zelżał. Wczo·' maInie przybywa do Łodzi o go-' szych drogach wiejskich, uległ cą, będą szybko usunięte. 

raj w Łodzi notowano tempera- dzinie 0.45, przyjechał o 8 rlł- I dalszemu zahamowaniu dowóz A na zakończenie miła wiado-
ROZBUDOWA APTEKI MIEJ- tury: rano - 8 stopni, w połud- no. I'nne pociągi dalekohieżne ' ziemiopłodów do miasta. Próbo· mość dla narciarzy: w górach 

SKlEJ. - Z dniem 1 stycznia 193!) nie - 5 stopni, wieczorem - 6 spóźniały się \V granicach do ó wali to wykorzystać spe·kulallci, sypit śnieg. 

Pekl rezerwuar 
skutkiem mrozów 

n,ku 3)Jteka. miojska, mieszcząca stop';li. G,dyby nie wiatr" który u- godzin.. .' I ~r~jąc na ~oniunkturze prze,d
~ię przy ul. Piramowicza 12 praco- parCIe Wlał z północy, me odczu-I W obrębIe węzła łodzkI>eg,), sWIąteczneJ, ale bezskuteczme, 
wać bęrtzie w nowych war~kacb. wałoby się prawie zupełnie zim- ,,:ładze koleJowe, urucbom~y spe. bowiem władze administracyjn~ 
Została bowiem gruntownie rozbu- na. I cJalne pługI, kłore usuwają za- w porę wydały szereg zarządzen 
dowauR, Część jej pomieszc~eń I St~cje met~orologiczn.e !wier: spy z ~yn, a poni.ew~ż śnieży~}\ i prowadziły baczną obserwacj~ Ostatnie mrozy przyczyniły . si( 
rn:l'l1i~siono na. parter. Wszr.lkie I dzą, ze fala wlel~ich mrozow mi usł~la, Jest nadzie.!a, ze k~um- ua rynkach. .. • , I do ni~zwykłego .wypadku, Ja),1 
zmiany wy~ .. JOa!1e z.'stały :zgo<luie nęła bezpowr~le, ale t,empera-! kacJa odbywać SU~. hędzle hez) 'W~adze staro,scIllslue v: pos~- I wczoraj ?O I'ołudmu wydarzył się 
~ zaleceniami komisji łustracyjut'j. tura utrzyma SIę w granIcach 101 przykrych niesDodzranek. czegolnych pOWIatach wOJewódz- r-a posesll W. Jersaka, przy ul. 

stopni. . Śnieg spowodował również l) I twa wydały zarządzenia o usu- I śródmiejskiej 142. 
Po śnieżycy, jaka onegdaj od negdaj wieczorem trudności w I waniu zasp śni.eżnych sposobem I W do t zł od 
ł . I k 'k." t " k ó k mu ym zamar a w a w 

Ub . I· po udma trwała przez całą pra- i omum aCJI ramwajowej, t - szarwar owym. rezerwuar e sk t k elp]e'Za nla wie noe, w okolicach Łodzi i wo ra na niektórych odcinkach 0,1- Na ulicach miasta pracowały \ włoka b~' ikw 
u e l codzego odPC>' 

. 6& . ! bł' , l' B • d' ł z, lorn a nag e sp u W świeta Jkew !kwa .powstał~ !P'żn°zne dla I d'YWa ba :I~kl!lere~u ł~Ie,ś .r~ga I dDl~~ork °dwaUlde prózez d ea y pękła i woda .latała całe poddasze. 

W związku ze świętami Bożego Sypki śnieg, niesiony porywi- szybko jednak usunęły przeszk;> wy ch, tak, że pod wieczór zapa- I " . tDl
(:. OSk ~ s ę o ttlzel po-

omuDl aCJI zaspy SUle e. y ro o m ow l p ugl meZole ,Zlen a ry ozorc w orno-, a nas tę " d uł l d ... 

Narodzenia ubezpieczalnia społecz-,. stym wichrem, zasypał miejsca I dy i ruch wstał unormowany, I nował całkowity porządek. Po- o'l.On:1t ~Iesz :n. powstala~lgroź
na w Łodzi ustaliła następujący l niżej położone, podczas gdy na I Ponieważ zaspy śni·eżne naj- nieważ śnieg ustał, WSZystkie/ na sy ~ac~a, w~ ec czegG zna armo 
tok urzędowania: pagórkach drogi i pola były cał- . wolniej usuwane są na mniej· komplikacje związane ze śnieży wano s raz ogn ową· 

W dniu 24 b. m. praca w wydzia.! kowicie wymiecione, '_ D~ wypadJ(u w~ jechał IV pluton. 
łach centralnych i obwodach lecz· I Komunikacja autobusowa Od-I Stl:lZacy przez godzinę pracowali 
raiczycli oraz innych zakładach koił hywała się wczoraj nieregulal'- Z:! ' . · h I nad pompf}waniem wody z Zc"lłanych 
czy się o godz. 11. Apteki będą nie, a najwięk~z~ opóźnienia za- nam enne WYSCSgl na m lrZaC mieszkań. Straty są'dość znaczne. 
czynne Jo wykonania bieżącej pra- notowano n~ hlll,ach, prowad'zą: 
cy, jednak niil mogą być zamknięte cy~h Z.ŁO~ZI w kIerunku Rawy I PIEAUJZV 
przed godz. 17. W dniu tym, t. j. SkIermewIc. Ulepszenia 
24 b. m. lekarze domowi obowiaza. Gorzej było z pociągami. Tol'
ni są załatwić wszystkie wizyty' do peda z Warszawy, która miala 
obłożnie chorych zgłoszone przed odejść o godz. 9.15, wogóle nie 
godz. 13.' I wyruszyła do Łodzi, a jeden z 

I ' pociągów nzyskał rekordowt'., 
)Dla 24 h. m. !Jo godz. 13 oraz bo aż '-dodzinne opóźnienie Po-

r łyd"· i I l'> • P zez ca ZI~n I noc 25 26 bm. ciąg parys.ki odchodzący z War-
(~zynne będzie pogotowie położm- I szawy o godz, 9.50 który nor. 
cze i ch~robowe (tel. 208-10), Wy_,1 __ ' __ :..-
p'adki załatwiać będzie, jak zwy-, KINO 
kle, pogotowie Czerwonego Krzyża (A S I N O ~I!ężny 
(tel. 133·33 i 102-40). I najwyższej 

Dlłia 25 b. m. i 26 b. m. wszyst- ['ocz. 4. 6. IS. 10 klasy 

!:.;n~~~n~!r~I!~:~iec::! b:::t:~~~ I ~ R A W ~ R A 
podJęta dnia 27 grudnia o zwyklej I 
porze. I 
Od dziś ferie szkolne 1-----

...... ś 1 • W rol. główn.: 
LTJ,I po ckcJach, w myśl zarzą-

dzenia władz szkolnych, rozpoczy· • eLARK GABLE 
na~ą ~ię zj.mo~ve ferie w 'lzkoJ\1k- • MYRHA LOY 
iWie lircdł1uu l powszechnym. 

Ferie trwać będą do dni-:! 9 stycz • SPEN(ER TRACY 
nla 1939 r. wlącznie, 
WznowiC'ni~ nault nastąpi 10-go 

stycznia o zw~·kle.i pOi Zł'. 

,,(łL~:nka" Narutowicza 20. Tel. 213-84. 
Sala FILHARMONII 

MUJ. BY , ,:::-.... -;;:::-

DAREM lODZI i 
KONTO F.O.M. 

w dziedzinie obsługi 
odbiorników 

Ktokolwiek mial do czynienia z daw 
niejszymi typami odbiorników radio
wych, przypomina sobie zapewne, ile 
trudności związanych było z czynn')· 
ścią nastawienia aparatu na żądaną 
sta.cję. Należało przesunąć i przekr·~ 
cac cały szereg gałek, zanim wreszci!' 
po długich i żmudnych próbach ud,}
wało Sl~ odbiornik odpOWIednio dor~· 

Cały świat zbroi się na morzu. dom, a równocześnie jak najbar- gulować. Stopniowo przodujące w pru 
I Francja w roku 1939 ma wylwIlać dziej nowoczesny. Nowe jedn,)stki dukcji odbiorników firm~ zaczęly 
I b d 130 k' ,. O' ~ wprowadzać pewne ulepszenia w dz;,, 
I II owę O (ętow. W lIczb e 13 llIoIslue-sprawne zarówno w ałuku dzinie obslu"i aparatu. Sukcesem w 
nowych jednostek morsldcb Fran- I jal, i obronie - to ścigacze. I swoim czasi~ było strojenie jednogał . I cjl oczywiście przeważ<lć będą oluę-I .Jl'dnym z kilkunastu ścigaczy ~owe. a pói~iej monoster, sP.l:owadza
ty nowych typów - lekkich l polskich, !( tól1 niewątpliwie naj- j~cy skomp~lkowa.':Ią czynnosc stro;e-

I
" bki b I . I· h ma do manIpulaCjI Jedną tylko gaHq. 
~zy c. • . .• ,llIer~vsz,Y ze ~, zyst <H.' • roz~o~znie zastosowany w aparatach Philipsa w 

Gdy JUZ mowa o wielIuch zbro~e- pelmeme słuzb?, będZIe sCIgacz roku ubiegłym, 
I niach mor'3ldch nie moina pominąć m. todzi i wojl!w6dztwa J~dzkiego,' W tym roku Polskie Zakłady P;,i-

I 
milczeniem faktu, że nawet t"gzo- im . lOŻ. Eugeniusza Kwiatkow- , lip~ POSl:~Y dalej, wp~O\~adzaj.ąc no:w~. 
tyczne państwo - Syjam - zal'u. sldego. i rewe~a('YJne udogodnIeme, mlanOWlc.e 
·ć ? t.' '1" • • J t • •• klaWIaturę, , pI ma _ ",n!~owm tl o pOjenmOSCI \;'s to "prawa amblC.1l spoleczen , . 

10 tys. tonn '(ażdy. stwa łćdzlilego tych ambicji które ~ystem k~a.wIat.urowy .. 'IV ~tor'y wyp.> 
Zb . .. ." sazono odmornlk llajwyzszeJ klas" 

rojema Pol sIn na morzu Si! w~'ra~taH z dobrze zrozumiale go Philips Super 7-39, polega na tym, ;~ 
planowa",~ w sposób odpow~a~ah' OhOWIązku, 18 . nnj~h~tlli(>j słuchanych ~tacji nast.l-
cy na'5zym llot(~ebom l mOlltwoś,! wIn Sl~ przy pomocy speCjalnego kil!-

_ ' czyka na 8 klawiszy. Na~tępnie '''ystar 
Poniedziałek. dn. 26 grudnia r. b. o godz, 1215 w pot. czy przycisnąć palcem jeden z klaWI 

W!EL'{I KON ;;ERT 'MI,TRZOWSKI szy. by otrzymać czysty, wyraźny, P'?ł 
I nolJrzmiący ocfbiór danej stacji. Wy-

, każdej chwili przestawić dany klawisz A D A S A I. I M U G A mieniO. nym lduczykiem można również 

Bilety do nabycia VI kasie na inną sta C: IC:· Komfort tej naprawdę 
\v . - . ł' F' '. F f D , nowocz('snej obsługi spotyka się z u-

na Placu Wolności 
czo:aJ wyuzla gO:;pllClarczy llharmonll rzy ortepianie: rr. T. Rrder Szczególy W programach lIlalliemzerokich Setr publicl:.ności, 

un~lu mi~s~~o w L~ti p~y-,-----------------_._--_~ _____________ _ 
st:Wił 

d.(1 :ust~llo~va.~13 tl':tflyc,VjnylJl ! BILETY K L owe fi · Z ~wy(;ZItJalfl "Chomk!" na PIalu Will i I 
nilsri "Choinka" 81,a nr.1a przed po- I . 
ntll\kl(;lJl Taucusl<!. J(ości!,szhj na· 
wprost. ul riot.rkowskiej. Drzewko p O C W! N I E O .. , N L 
zostani!! ozd"bio!lt' kolorow'{lIri .." J 
śwj.·tłami i ornamentem. Przedsprzedaż biletów na 7 dni naprzód Wagons-Lił:sIlCook. Piotrkowska 68. 



Nr. 452 ~, XII.- .. GLOS PORANNY" - 1938 

-, denł-I l - OPIERZCHNIECIU Z ; ODMROZENIU 
RĄK 

-
and Dr be ił I alone do iero po ś ,;~orA1Ó" 

Po wyborach nowej rady' .iesł dopuszczenie do wł,adzy Wf miaroda.jnymł, a łódzkimi wła- W tych warunkach kwestia RAcHin;ul 
tniejskiej ogólne zainteresowa- I samorzą(lzie wybranej większo< dzami mie.iskimi. personalnego skl'adu nowych .... ____________ _ 
nie budzi kwestia wyłonienia no ci. I \V kolach najbardziej miaro- władz mieJskich pozostaje o-
wego zarządu miejsldego. Osoba nowego prezydenta da.lnych, t. j, w sferacl. łódzkiej twarta l, jak nas informują, dO-

A zk l 
" k ł . łódzkiego odegrałaby jednak PPS uważają wysuwanie wszel I piero po świętach będzie ona 

c o WIe po og oszemu U-I . lk l ł k' h . k k d d tó d 'ot .• ł d d '1 'ł . wie ą ro ę pl'zy ugruntowan u IC na ZWIS . an y a w na prze mi em rozwaZan waz 
T'Z\ owego wym .'"U g 08~":~1l11a I nowego magistratu socjaIistycz- stanowiska w prezydium nowe' l PPS-u w Łodzi z CKW w 'Vat'-
wy ary mu~!ą slbę uprze uw dU -' ncgo i przy ułożeniu dobrych h'o zarzadu miejskiego za przed I szawie. (g) 
prawomocnlC, a y nowa ra ak··.nA 'k" I '. 'k bł' . I slosun ow ml""zy czynDl aml wczesne. mIeJ', a ze ra a SIę na pIerwsze I __ ~ .... _________ ... __________ _ 
posiedzenie , dzisia.i tuż spra.w!l I" Zaprasza na T .. a d y c: y j n ą lA Y b k ę 
w~bor~ nOwych włndz .n1ICJ- Wielki wyb6r I Sandl'cz li la fJacz!<i. Karp kaszubski. Szczupak s jarzynami. 
SklCh ,lest dyskutowana l rOz- l" Karaś saute. Kulebiak glllicyjski. Paszteciki z grzybkamI i )tapusf". 
łl'ząsana. PRZEJAZD 1 TEL. 1%6-30 Nowość I POLSKIE HOMARY W MAJONEZIE. 

Role 12lówll' 
'Beniir. 

Reżyser: 1\1. 

rz 

Dziś wielka 
premiera! 

atki 

~t. hee!·r:r.ce!6wRa. lId:e Wl{sock, tna 
:. (Jtuiski, Sto Slelitiiskl i J. Grwid 

\\ USt} liski. - Scenariusz wg. powieści 
Antoniego Marczyńskiego 

- - • e I I VI ar \tV 

Zakończenie kursu 
przeciwgazowego 

dla lekarzy 
Zapoczątkowany w dniu 10 b . 

m. kurs przeciwgazowy dla leka 
rzy. zorganizowany przez od
dział łódzki Polskiego Czerwone
gO' Krzyża, zosŁal zakończony, 

Kursu słuchało 30 lekarzy. 

Usuwanie śladów 
walki wyborczej 
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Gr f , poiar prz, I. Piolrkowsk· j 1 
SplonQllklad ",grobów jU'owgc;h.-S_ratg ",unoszą i5.000 zl.-

3 s.rałaków raDDIj'b, '" tgOl l 'it;źko 
Wczora.J w centrum miasta wskutek zalania wodą duże iIO'ś ra l'(}stęrunki SJlrażackie dla do- t.rowni oraz inSipekcji budowła

znóW szalał groźny pożar. O go- ci wyrobów jutOwych, lnianych gaszania Zgl!-SZc.z. Poza tym u- nej. 
dzinie 8.20 W domu przy ulicy I i sztywnego płótna, llugrO'ma- stawiony został posterunek po- \V czasie akcji ratunkowej 
Piotrkowskiej 61 ukazały się ję dzOne w składzie. licyjny przed spalonym skla-! poza strażakiem Rufem uległ 
zyki ?gnia .i k1ęb~ dymu, WYd?-' Wedle prowizorycznych obli- dem. lżeJszemu zaczadzeniu sekcyjny 
bywaJą.ce SIę z mleszczą,ceg() SHL czeń straty wynoszą okołO' 75 Przyczyny pożaru nie zdOła- Stefan ZAPALA i zO'słal pormlio 
tam w . poprzecznej ofi~yni~ na: tysięcy złotych. Również pewne nO' narazie ustalić. IstnieJe jedy- ny odłamkami szkła tO'pOrnik 
parterze składu wyrO'bow JUIO-/ straty po-nio-sła firma ,.,Man- r.ie przypuszczenie, że pO'żar pO Erwin SOBOLEWSKJ. 
wy ch Jakóba SIarodworskiegO'. teau", wstał od rozpalone~O' piecu. - Opatrzył ich nacz. Moszko-

Jeden z lokatorów zaalarmo- , '. ,'V wydziale śledczym wczoraj wicz.. 
wał straż of,lJliową. Na miejSce) Starodw?rskl Jest ubezpIeczo przed nołudniem odbywało się * 
kolęjno przybyły plutony VI, ny od ogma f!.B. sumę 40.~OO zł., I DI'zesłuchanie właści(liela skła- Pożar powstał. w noc.y w fa-
IV, VIII i X oraz kolumna wod- a po.za !ym .!est ubez,pIec~~na dn. bryce Franciszka Kindermana 
na. KierO'wnictwO' nad akc.ią ra- oddzlelme . flrm~ ,,~arŁa w Celem dokładnego ustalenia przy ulicy Andrz-eja 63. - Na 
tunkOWą ob.tął kO'mendant slra- Częs.to~howle, ktora mIała zn~- przyczyny groź,nego pożaru zJe- szczęście strażnikowi nocnemu 
ży insp. KalinO'wski w tOwarzy- czną dIl(}ŚĆ .to.waru w składZIe pzie w dniu dzisiejszym na miej I' oraz dozorcy pose~ji udało się 
stwic naczelników GórskiegO' i Staro- wors,kle~o. su speejalna komis.ia, złożona. ugasić pożar nrzed przybyciem 
KO'mO'r~~iego. , Po ugaszeniu pożaru na miej. z J?rzedst3.wiciełi straży ognio- \ slraży ogniowej. s.traty niezna-

'W chWIlI przybYCia straty ea scu pozostały jeszcze do wieczo- weJ. wydZIału śled"zpgo, Elek- CZlne. (I) 
~~~~dj~w~~.Spie-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
sząc na ratunek strażacy napo
tkali na niespO'dziewaną prze
SzkO'd~. Oto skład był już zam
knięty. DGstępu broniły wielkie 
żelazne 'drzwi oraz kraty u Q
kien. 

Odbiorniki radiowe muszą słanieć 
Po przepaleniu xamk6w apa

Memoriał komitetu radiofonizacji kraju do władz 
ratem acetylenowym drz.wi o- Wojewódzki komitet radiofoniza.. 
twarto, a wówcz:as strażacy sfa, cji krajn w Lodzi, zrzeszający w 
nęli znów wobec nowej prze- sw)ch szeregach ponad 40 najwię: 
szkody - gęste,go dymu, który kszych i uajp"ważniejszvch organi
wypełniał W'łlę1rze składu. Uży- r:lrji społecznycb w Lodzi. od dłut
lo więc masek .gaZ(}wych. Mimo 8zego czasu prowadzi wal'kf),j ktć ra 
l.O w czasie akcji jeden ze stra- 1.IIlit'l'z& w kierunku obniżenia. cen 
żaków 39-letni Henryk RU"'" odbiorników radio'\\--ycb. Rzeczą 
(Główna 29) uległ ei~iemu za- ~rzeciet jest niesłychanlh aby do
czadzeniu. Pi-erW1Szej pomocy u- tąd nie można. było otrzymać tlohrc
dzielił mu fe'kzer straży -nacz. go ara.ratu w gra!licach stu zł<Jtycb 
Moszkowicz. Z·e względu na cięż i aby ceu'l. obeclla. wahola się cią
ki stan wezwanO' pogotowie ra- glc pomiędzy 300 a. 600 zł. 
tunkowe miejskie, które Rufa Pragnąc częściowo tę spra.wę raz-
przewioz:'ło do sZipitala. wial:l.Ć na. terenie . Łodzi komitet. 

W międzyczasie strażacy za- wyprodukowa.ł @pccjalny t. zw. 
Iewali palący się skład strumie- "Odbiornik sp:)łeczny" (4 lampy, 4 
niami wody, czyniąc .fednoc.zcś-, OllWI'dr, głośnik dynamiczny, sup.). 
nie wysiłki w kierunku nleiło- który nabywać mogą. członkowie 
puszczenia do przerzu~enia si~ tych organizacji i stowarzvszcń, ktt 
ognia na sąsiednie objekty. - re są czlo!lkauli W, K. R. K. Pny 
Mimo tych wysiłków ogień za- zbiorowych zakupach odbioniik ten 
czął się już ,przedostawać przez można. otrzym:lĆ za. zł. 170. 
sufit do mieszczącej się nad Znintt~r'3sowanh odbiornikiem 
składem IlJa I piętrze fabryki tym jest tak wielkie. te komitl't nie 
płaszczów nie przemakalnych Po jEst w stanie w okre~je przedświll-
f. .,Manteau". tel'zlIym zadoŚĆ uczynić W~ZV[ltlti:Jl 

Jednakowot sytuacja: zo~tala organizacjom, które nadesla.ły zblo 
w porę opanowana i uniknię,tOt rowe znmówi~nia w tym o!tresi? • 
I o'z,przestrzenienia się ,pożaru. Jut choćby z tetrO wyruka, J:lkl(1 

Po 4-godzinnym zmaganiu się zaint~resowanie wzbudza. wśrćd !!zc 
z szalejącym żywiołem, pożar wkich r7..e.iz t'pol('czt'~!.'Itwa. do!ory, 
został całkO"wieie ugasalO'ny. tani odbiornilt i dlatego istnieje ko

Spłonęły i uległy zniszczeniu nieczność wprowadzerua. takiego 

odbiornik'1. m. rynek przez WSZYS;ł., tyrh. we Francji kosztujd tylKo 0-
kie zakłady przemysłowe rad.ioter.h kllło 4 zł., a. w Staoch Zje,inorzo· 
ciezne, aby uprzystępnić radio naj- nych Ameryki Północnej zaledwie 
szerszym sferom_ zł. 2 65. 

Społe~zny komitet radiofonh:aeji Dalej memoriał stwierdza, ~e skar 
kraju ' wystąpił do czynnikćw mia:-o teli~owany zagraniczny przen:ysł 
d:tjnych w sprawie unormowa.nia lamowy w Polsce znaczną czt:ść te
st,.lsunków w tej dzicdzini~. warów dll produkcji swej sprowa

dza z zagraniry, iUI[ortuj:}c nawet 
gl/lowe części do lamp i odbiorni
kL w; ('() dzieje się z wybitną szl~o-

Głównym hamulcem d:llszej radio 
fonizacji kraju - stwierdza. m. in. 
memoriał - jut przede wszystkirn 
wY$oka cena odbiomiklw. wywQ
Jaoa. niewspólmitrIl4 w Polsce w 
stl.l'lIt.ku do innych państw droży
zną lamp katodowych i finansowe 
ur.all'inienie f~bryk radiowchnicz
Dych i sieci rmsprzcdaty od karto· 
lu lampowego_ O!ta~ia obnitka. 
COl lamp ka~f)dowych, mająe& we
dług szumnych reklam dochodzić 
n('koUlo do 4) proe., w praktyee o 
gr:\Ui~za. się do Dlewielkit'j tylko 
ohniżki w ogllnym koszcie lam", 
k~nie~znych do radioodbiornika. l'~ 
lega ona przede wszystkim na 
zmniej\!zeniu rabatlw . dla. dt't.a.ll
titów, bez realnego r,otanienfA larr.p 
dla pn('myslu ... Według cen porów
nawezych lam~,. katool.lwa, kttr~J 
C('II:1 w Pi)lsce wynosi okol o 10 zło-

dą dla. naszego gospodar!'twa. krajo-
wel!o. A ?rz'~cież rozwćj nasze co 
l,rzentYl5łtt radiowego jCl!t również 
6prawą niezmiernie ważną dla ty
sięcy polskich pracowników radic
tt'chni('~nych. 

..Skartelizowany pt"VJmv.sł lampo-
wy w Polsce - czytamy daloj tv 
nlClMriala - produkuie rectnie 
fot tkI ty~ięC1 lamp k.a.todowvch 
przy Iupollnym ulalctniE-niu pro
dukC'ji polskiej od obtych eentrnł 
ragranicznych. Stan ten winit'n ulec 
jak najszył>i!rej, radykalnej zmia-
nie... Polityka. międzynllrodowegt'l 
karh'Jl1 lampo\vego. mającego fak
tyczni., ·ml)nopol oa. zaopatrywanie 
ndbiornik'Jw radiowych, wzm:lcnia, 
('xy i t d. m .rynku polskim, opie
rn:ąc Fię w ZD'lCznym stopniu na 

I imporcio z zagranicy, hamuje roz
PRZYCZYNA MALEJ ODPORNO.śCl w{ j n~zego go~podarstwa. i pne-

NA CHOROBY my"łu narodo\Ve~o. uzależf'iając 

Ii .. _iiiiiiiiiiiii ..... iiiiiiiii .. iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii .. iiiiiiiiiiiiiiiii .. iiiiiiiiiiiiiii Istn ieje ealy szereg do legliwo§ei, kM ~ rzy tym swą politykę kredytową 
li re snme przez .ię nie Sil mot e w swej faltryki ł5prz~tu radiowt'go w Pol

istocie chorobnmi, stanow", jednak po "'f, CCI przyczynia się do powo!ne
chodne takich stanów, które podcią-Gratyfikacia świateczna gnięte być mogą pod wspólny minnow go zauiku p-1l'lkicb przt'mysłowych 
nik stanów chorobowych. Artretyzm, l.l:lc(·wek raiiotechnieznvch i za-

dla pracownlk6w samorządu ł6dzkiego rcumaty~m. gościec, łatwo naslęruj,,- lI.yka drugę · do ek~portu naszego 

f 

. ce wyczerpanie fizycznI! j . psychiezne, rrzf'my:ilu, 
.Tak już donosiliśmy, między- cO'ne zO'staną gratyfikacje w 'WY- zmniejszenie pr~epuszczalnoścl błon 

.wiązkowa komisJa pracowni- SOkO'ŚCI: 50, 75 i 100 zł., w zależ- komórkowych. zwolnienie procesów Rea:i1Irtll1jąe swe wywody, me· 
ław miejskich podjęła sł.arankl. Ilości O'd stanu rodzinnegO'. oksydacyjnych, nierozpuszczalność i lIlori:tł S. K. R. K. WYf;UWa. szer('g 

k • dl -ół ni . pozostawanie w organiimie złogów z:tsaoniczych postuIattw domaga 
o- ,uzys anIe a o-~ . u pracow - Jeżeli chodzi o sprawiS ubez- produktów wadliwej przemiany mate-" " 
k d 1- dzkieg gral '" I jąc się Ilł. in.: .. O'W ~!,1DO'~Zą u O. D y- pieczeń, to projekt . pozostawie- r~~. wadliwe odżywianie szarej s~bst~n 
fikacjl ŚWIąteczneJ. nia status quo nie został również ~jl. móz.gu, ko~órek ner~ow>:c~ I mIę- Przeprowadzenia. obniżki rcn 

Zarząd m ieJ'ski przyznał ten I · ,sm, ZWIększenie pobudlJwoścl l drga w lilllll} katollo"'ych do granl'c • 4-,·t " ,. zaakceptowany, natomIast do I ki. zmniejszenie fagocytozy i płynno ;. n .sw . 
dodatek :,wląteczny, ~lc w wyso I projektu ubezpieczenia w~-I ści krwi - oto rezultaty mniej, Cly lIie ~(.dzjwych, a przysto~owally.:b 
kości, ktora O'gółoWI pracowni- wnętrznego wp.rowadzone będą więcej poważnych stanów chorobo- dl. l!J1y nabywczej szt'rokich mas 
ków wydała się zbyt niska, Spra I zmiany na korzyść rzesz pracow: w~ch, wyni~ając~ch ~ pierw~zym rzę- ludnosci. "Przez obniżkę cen usunit> 
wa powędrowała do władz nad-, h I ~zle z demmeralIzacjl. org~~lzm~, czy się jt!dn'lk cz~ściowo jedną tylko z 

, . . I' mczyc . li z braku wystarczającej IlOŚCI SUb-

l 
'.. -

zorc.zych, któ.le, o-d:zuclły, po-S~l1' _' . " . stancji mineralnych w organiimie. Ten ~rzyl'lyn ?;ahamowama t:tdlOfomza,. 
Jat p:acowmJww! ~at~lerdzlły Spraw~ podwyzkl 5 pro.e. dla brak. powod~je przedwczesne wynisz- cji kraju, aia rozwiązt1.ie natomia:st 
deCYZJę zarządu mieJskIego. pracowmkow przedSIębIOrstw (:zel11e orgamzmu, czemu naldy stale caldci za""adnienia i sinn rZeCZY ta 

y.; związku z tym bezpośred-l mieJs.kich nie zosŁała jeszcze ZQ- ~ .. i/."egularnie ~apohj~nć. doprowadza- rynku radiOWYCh w Pol~ce uZ:l!f'~ni 
. .. . ł t' . b d . d . t JlIc do organizmu mmeralne sole wy · . . 

mo przed śWlę~a-!l1l. pracownI- l a wI~na l ę !le prze mlO em równawcze. Minerogen F. F, jest wlaś- SIQ w dals7.:ylll I'i:)~u od 7agr,:u."icy. 
kom zarządu mIeJskiego wypls- rozmow po śWIętach. nie taką pożywką, która uzupełnia bra Wobec tego S. K. R. K. zwra'!a ~ię 

ki soli w organiimie i skutecznie zaoo de r,zynników roiarodlljnvch o nie 

ZJ-!!a9'" lekarz, WOJ- lo· dzk.-agO biega zarówno wspomnianym stanom ,,'e' dl ń-t d . i T U6~ • 'I; chorobowym, jak i demineralizacji or I u,.n ~ .a pa ~ wa ?I:JOl; e umu7 I· 
_ • . ganizIDu. Minerogen F. F. stwarza w I Wl{'DIC Jak naJrychJ( !szE'~o pOWl't.a-

W P~otrkowle POWZiętO szereg uchwał organiźmie rezerwQ mineralną, a tym nia l,;rajo:vej I-'Iodukcji radir.oilh:o·-
. ' ,. samym uodpornia go przeciwko I5ta· niktw p'" nla n h' l k t .3 

P10TRKOW, 20 grudnia. -:-1 raz naczel~ilt ~yd~lału zdrOWIa nom chorobowym. :"~, r yc , 1 , amp a !~~O-
Z inic 'at wy wydziału zdrOWia urzędu wOJewodzkIego dr. Sa- "ych. wY. nutl!~o,,~n~ eh \v U,?:'. y-

.J y. 'd k' Ł l '/1 k W ł f Jralnym dtl ')SJaornHlcla stornul z 
urz~du w0.1ewo z lego W o( 7.1 a. yg oszono szereg re era- Z LEGIONU IM. PŁK. BERKA JOSE- • l, l k' ",,' k 
odbył się w Piotrkowie dwu- tów, W l;;tórycl;!. poruszono spra· LEWICZA n~at('rJa 1 .00 s :e:o, z. w-: lucze-
dniOwy z.iazd lekarzy i dyrekto- wę podniesienia stanu szpital- W czwartek. dnia 22 grudnia 1938 I·wm t:lk. k.lerowOlctwa, ,lak 1 wśród I 
:rów szpitaU l)ublicznych oraz nictwa na terenie woj. łódzkie- roku w !okalu Lesi~nu przy ul. Piotr-I J1racown~kow .eleme~t(w o~('~ch 
szpitali ubezpieczalni społeczne., go. Szeroko omawiano sprawę ko.wskieJ 61, wygłOSI .o~czyt ~r. ~nwcł narO(k~l po~sklem.u,. Ja~ rówmez oj 
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Największe asy 
polskiego ekranu 

HELENA 
GROSSóWNA 
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w olśniewającej polskiej 
komedii p. t. 

Najweselszy 
program 
świąteczny 

Ul' kinie 

IP LACE" 
z terenn clll('d1) wo; łódzkiedo. I radiofonizac)'i szpitali i przy- Klmger na temat "ł!lgle~a c1a1!l . I c:tlkowlte JDleZaleznt9Dle ttlgo prze- , 

. ,.., .1' , e • • • . ., ''''stęp dla członkow l pOSIadaczy '",1 d 't l b ., 
rdział W zjeździe m. in. WZIęli: I chodm oraz roJę szpJtah W wal- kart odczytowych. In), 11 olmpt a 11 .0 ceg) • 1rIF"r....-:"'!"ItI 

delegat min. op. społecznej dl', re z gruźlicą. _ I Taki,} są w ogć,lnycb zarysneh 
Pleczewski, prof. ur..iwersyłetu l Na zjeźd'zie powzięto szere~ JAK SOBIE POŚClEl,ESZ - TAK SIĘ tezy menlorialu społeczneg-o kemi-

'l d k' H' f Id' "WYSPISZ t t R d' f • .. J' t" Józefa PI su s 'Ie~o I.rs~ e. 'j uchwał, zmierzającl'~h do u- Jak sie kto przygotuje na zim~, tak f UlI a dl::> ~nl~n?JI IU.alU w ej m.e-
prof. l\lelanOwskl w ImIenIU s,prawnienia działalności na te- siQ będzIe czuto Ciepłe i wygodne obu zw~';: (' Ónl')SleJ d a rozpOIVf'zeCll-
low. 'i/,pitalnk.twa polskir·go o- I wie 113 zim~ Ilrowadzą :oldepy BATA. J nh"lli:L radia w Polsc'3 sprawie. 



Nr. 352 22. Xl1.- "GLOS PORANNY" - 193~ 9 

Bałagan! ,Na ławie oskarżonqch -r I 

~~i:i::~;§~:~a ::::;!~~I Kolporterka fałszywych 19-z!ołąwe I z roi"'kW~W:'~~:'·P:" 
Wydawałoby się, że nowa uucal skazana na 2 lata vvlęzlenla t ulicy Napiórkowskiego ]10 Leona KE-

będzie odpowlauać wszystkim ostat I LEBA służąca Reg:na WIŚNIE,":'SK~ 
nim wymogom, że stanowić będzie I Przl't! sąd'::ID okręgowym odp"-; ZaiJ.dagow~ny mężczyzna oświad' stał sll'lstrz9żony a w zQ.wini~tku ~kradla 'p o r~mone lkę z zawartosclą 2a 
wz6r, A tymczasem?... wialiala w dnb Wl zorajszym Ch. czył, iż kobiety są I{olporterkami znaleziono dwie monety lO-złotowe, I zło tych I zbIcogla. 

Na tej nowej ulicy p:wuje bała-l' KOLENBRENEROWA, oskarż'Jua ralsy(iI{atów i chciały mu wkręcić, dość zręcznie sfałszowane. I po piw!afl?i Wan~y LEWANDOW: 
ki' 'p b łb t I o puszcz,anie w obieg fałszVl.vvcb podrobione monety. I W toku dochodzenia snrawr S,KIEJ (:\apI6rkowsk.\Cgo 144) ?OstaJl 

naJmmej prowincjonalnej dziurze. monet. '" "lIce takldJ odl.ll)Wledzl wl'zwa · I przeelwko ZaJlerowt] umon:oro, kuły spożywcze wartości 100 zł. 
ga?, . '-'ry m_ y y o erowany w I oJ "oJ l' . . .. ... ' - . I Się włamywacze , ktorzy skradli art y-

W=dłuż nc;voczesn;;ch, nierzadko I Prz~dsiębiorstwo to wykryte zoo n" IJ' licjanta, który wsz:ViStkiclj g'dyź okazało się, iż nie ma ona nic I p l; ' ł' d k t ł " d '. 
, " t ł ~'k' 11' d . .. ił d l . . t . ' ól I l ta' f l f'J o .cJa o z a 7.0S a a po~ la omlO pięknych pod względem archlteldo s a o H:lI!; l przyp~·t.( {OWI W mu ' Sp',HYll"Z o WmlSa!'la u, a Wlr,"; I w:,op nego z {O por zem a sy l ~a- na, iż na terenie Slaska Zaolziallskieg:l 

uicznym domów ciągnie się szero- , 1t paźdli~rnika r. b. przechodzący C. Zajlerowi! ł Ch. Kolenbrenerową, I Uw a pokłćeiła się z Gestermnn(!!ll aresztowane zostaiy dwie kolporterki 
ka ... kotlina, pełna wybojów i nie- . lII. Zachodnią trzEj męzczyźn! SpD- L Gestermuna i świadków zajścia. lla zup :Jłnie innym tle, natomia"t fałszywych monet :- Anna i Zofia GO-
bezpieczeństw. Obecnie Pl) onegda) strzegli. że w bramie jednego z cb Po drodze do komi::ariatu Knlen- Kollllbrenerową pociągnięto clo ud · I TO.WCZYK z Ł?dhZlk(Plk· O. \f~l' 16flk' Ztnóa• 

, , • k'·.' I łS, J • t lł ł . d . d . l . IlezlOno przy nIC I a a sy I a ," 
szej śnieżycy, · Iwtlinę tę pokrył . meW la b ?Jęzczyzn~ {,;c. ~Ię ; ~cner().wa us. owa a wsun.ąc o 1,IIWI(' ZIa 'JoSCJ. lO-złotowych. Zachodzi przypuszcze, 
śnieg, stwarzając zdradliwą pułap·· I głośno z dWl(lma kobletanll. Znm- Iileszem palta Jedn~go ze śWIadków I Została ona skazuna na 2 lata nie, że obie kobiety należały do szaj-
kę na nieszczęsnego prze,chodnia, trygpw:l.lli z!tpytali. eo ::ię stał J.I jakieś zawiniątko. Manewr ten :LO. więzienia . l ki falszc:zy mO'~lCł , w związk.u z czym 
któr t Z d · I -na terCllJe ŁodZI dokonano kIlka aresz 

y am awę rUle. towań. 

niemożliwy. CÓŻ zrobić mają miesz- I 
Przejazd od ul. Sienkiewicza jest orki- z prz d a pod" - ,- -

k,ańcy owych I{ilku nowyc;h domów~ I 

\V miesz1ianiu pracodawców przy u' 
licy Kątnej 40, z nieustalonych przy· 
czyn targn ~la si~ na życie służąca Em, 
ma '""IZE. Denatka zażyła dużą do~ę 

Radzą sobie, jak mogą i ujrzeć J t. k t t kradzl·eZ· W f b I,wasu solnego i została w stanie bez· 
można tak niezwykłe zjawisko Jak a...: wy ry o sys ematyczną a ryce nadziejnym odwicziona do szpitala. 

h d ik B ' d' j I • a - o::; arzonyc W:lą ZJa ·Z,I nyen wynucw. "or a, na ,orą za ll. ... owano Sl11JP- ją ce osoby: przy uJ. 6-go Sierpnia 36 np. wielki wóz meblowy stojący N ławie "k' h ' d . \" d' '1 ' 1" k kt' l .. ,. Ofiarami poślizgnięć padły następu-

na", c .0 n . u: . o lez ma za ę!a, okr~gcwym zasierUi w ddu wczn. Po jakimś czasie Glass otrzymał cie, ('~dy resorka ruszyła, wyvlla· :.... 62-letnia S. HOCHER (Cmentarna 
bo na Jezdm smeg teraz, a do me, \ rajszym . Konstanty MALINOWSKI, anonim, w którym tajaml1iczy infor ~ dowca pods'7.edł do woźnicy, za-' 3a)., która cl,?znała złamania ręki , Apo
dawna wąwó~ B. SANDOWSKI pod zarzut.em sy I rnator donosi, że !{radzieży do!{ony i trzynlll.ł go i zbadał zawartość wo- ~o:lIa S?LINSKA (Rad~goszc~ AJ. Ko· 

. ., .• . . • &cJUszkl H ) - złamame rękI, na ul. 
Ale to Jeszcz~ nie wszystko. btematyczny\lh kradzl'3zy odpad · wUJe d<)zorca fabryczny Mahnow-, zu. Pod smlCClaml znalazł dwa wor Narutowil'7.a 62-1etni ~Ioiżesz SAUR 

U 
. Ś k'" j I kćw i przętlzy ::; tkalni zarobkow2j !!Id, natomlast odbiorcą kr.adzionej I ki z odpadlumi przędzy, wartości (KiliJlskiego 17) - ro~bicie głowy, 

•. Itca w, Kr~ys a, mun?, lZ est firmy Ch. Glass w Pabianicach. I przędzy jest Sandowski. I'onad 300 zł. I 65·letn ia Chana T~ŚMA. (Limanow,skie 
JU~ dawn? ~amleszkana, ":le ma .d~; Właściciel tkalni stwierdził z ma!;:;, dał ZIl:łĆ policjL W nocy W toku 'bchodzania 11stalt'M, iż go. U ) -:- zł~mal~le rę~l, p,:zy Zbl:l~ 
tej pory SWliltła. Dobrze ze włascl- ' k" i uhc 6-Slerpnla I GdanskleJ 13-letnI 
• ..,'.' przeraźeai'::ID. że od pewnego czaSu I z 21 !la 2'3 czerwca r. b. wywiadow sradzIony .w ctągu dWlIch lat to- Szmul FRYDMAN (Zeromskiego 49) _ 

clele d?m,ów oS~letla!ą sW~Je bra- ginie mu systematycznie przędz.a i ea f'łUŁhy śledozej spostrzegł, Że war mógł mleć wartość około 2 tys. I rozbicie głowy. 
my weJŚCIowe, ID.acze.l bow. lem p. a- odpadki. ObsarwacJ'e nie da)v ]'e1nuk I lJrzed !!mach fabr'yki zaJ'echała re- złotych I 
nowa y y u eglps e clemnosc • ł b t ki I I 

.'J • Na uiicy Narutowicza zemdlał l wy 

Ale Czy to światełko w braml'e CłO- Mnlin'lwsid i Sandowski ~t:1neli cieńczen ia 57·letni Władysław PRZE-

że wystarczyć? Czy ono ma faz- I Olszewski- zna" w skazan, [rzed sąd9m. ~ ' Ii\IIĘCKI (Zgierska 106). . • Na ulicy Pabianickiej targnęła się li.! 
wiązać problem oświetlenia szero, i Maltnowskl skazany został na 10 życie. zażywając dużą dozę kwasu sol. 
kiej ulicy, leżącej w samym sercu! za inkasowanie cudzych naletności mie~ięcy wię-zlenia z zawieszeniem nego 19·1etnia Genowefa GROSÓWNA 
Lodzi? na 4 lata zaś Sandowski na 1 rok (Krośnieńska 6). W stanie beznadziej-

, nym odwieziono ją do szpitalaw Rado-
Otrzymamy na to odpowiedź' Doncsmśmy niedawno o skaza- \ Wczoraj O!iiztlwski staną.ł zn';w 

Światło będzie' • niu przed sąd grodzki w Łodzi Jaml przed sądem, oskarżony o porlobną. 
, OLSZEWSKIEGO i B. ZWIERZ- afcre. Tym razem został skazany 

Ta odpo~iedź je:dn?k nie wystar- I CIłOWSKIEGV, współwłaficlcieh na fi mie'3ięcy wię~ienia. 
("za, bo śWiatło musI być skoro biura. rewindykacyjnego, ktćrzy l WSIJc..lni0Y mają jeszcze kiUG), 
istnieje ulłca .i m~si być Ju.ż wów,./ nabrali kilka.tizie!oiąt osćb na rćine ~l,raw. które odbędą się w najbliź, 
c~as, gdy staje. Się ona uhcą ~a' ,!o\1llly, podejmnją.c się inkasowania J szym CZa,Si9. 
mleszkałą. To Jest warunek SUI", trudnych do ściągnięcia należności. 

do miana miasta pretenduje. R A D I O qua non w li:ażaym mieście, które \ 

W imieniu mie'izkańe6w ulicy św. DZISIEJSZY PROGRAM BUKARESZT (365) 
Krzyskiej, w imieniu wreszcie każ- RADIOWY 20.1<5 Koncert skrzypcowy A-<Jur Ma· 
dego, kto się tam wieczorem znal, t 5.35 Muzyka poranna (płyty) i pn. ::~~~;a~ymfonia IX z chórami BZł:· 
dzie, apelujemy do odpowiednich nastyka MEDIOLAN (368) 
czynników, by jaknajszybciej ulicę I 12.03 Audycja połudn.iowa 21.00 "L'ArIesiana" - opera Cilei j 

tę zaruienili w .. , ulicę! 1~.00 Kon~ert. s.ymf~U1czny w wyko- "Kapelusz" - balet de Falli. 
naUlu londynsklej orkIestry z udz. Ar-

K -k k tura de Greff - fo.rtepian (płyty) ronl a reporlers a 15.0? Roz~owa te~hnik,~ z mł~dzieł.ą 
WOj'ewództwa ł6dzkien o 15.10 "Swu:ta, ś\~lęta... - dialog 

:I 15.30 Muzyka oblado\ya 
'IElllft1' 

. , , I 16.05 Wiadomości gospodarcze. 
We. W~l WierzeJe, ,pow. radom- , 16.20 Folklor różnych narodów _ Wyst~py mistrza Solskiego, kreuj:}-

szczansklego w zagrodZIe Jana l\lICHA ( llyty) cego tytułową roję w sztuce MereikJ\\' 
LAKA wściekł się pies, który pokąsał 1 1700 Aud c'a KKO skicgo "Car Paweł" cieszą się w dal· 
Mic.hala~a. jego 8~letnieg.o syna ~6ze·1 17:05 Co J;rym'i ich otoczeniu mo- s~ym ciągu nies~~bną('ym p.owo~ze: 
fa l, sąSIada Mucma BOJka: ~wler.t:ę że dać przychodnia przeciw-gruźlicza I ';lICm. "C~r Paweł dany będZIe duś l 
zabIto, a pokąsanych przeWIeZIOno do. odczyt ',Jutro o 2u,30. 
szpitala. I 17.20 Utwory fort jan we Wł di"e- W piątek p~zedstawjenie zakupione 

X k k ep t o a" I przez Kultur.LIgę. 
. . " , I rowa. w wy •. om,r0zy o:a ,~ sobotę przedstawienie zawieszone 

We WSI Zabrzezle, .pow. \':lelunskH~- 18.00 Od~owledZl na listy w spra-, TEATR I'OUIKI I 
go. na tle p~ra.chun!(Qw m~Jątk~ych wach techUlcznych Dziś z powodu próby generalnej 
mIędzy KaZImIerzem WołkIem, a Jego I 18.10 Muzyka (płyty) przedstawienie zaw'eszone 
bratem 28-letnim Józefem doszło do. 18.30 Spiewające drzewo (fagot, klar J t ' . l'· od 
bójki, w ~rak~ie której. Kazimierz Wo- net, obój, flet i t. d.) - audycja I reg~ ~;g~~:rrle~~e~~~~i o'~~r;ego ,~~t 
ł,:k strze~Jł, kilka~rotnJe do brata, ra· 19.0? Ko~cer.t ro~rywkowy. łouche" w adaptacji sceniczno-muzycz 
DląC go smlertelllle. Sprawca został a- 20.3a DZlCnmk .wle~zor,ny', nej dyr. Leona Schillera. 
resztowany. 2.1.00 "Pochoonll;, wlekow - "Jero· I Bileiy zakupione na niedoszłe pre-

X zolI ma wyzwolona. . 92 j' l d' 17 d' I 
. , ... 21.30 Utwory chóralne kompozyto- nll~ry: ~a ~ IS opa a I na ~ru ma I 

W majątku Llltutow w pOWIeCie WIC .
Ó 

l I . h wazne lJędą na piątkową premler~. 
l ' . , . ł" Wł l w »O s oc . W b t d t " , 
dUI?-s~lm, stal~oWlącymk"!" asnosc b ,o-ł ' 21.45 "Na przyjście Pana" _ ks. bi . so o ę prze s aWIE:llIe za wlesZ\)- 'I 

zl~lerza. ~urnalows lego, w.y uc ~ skup dr. Gawlina. I ne. T I 

grozny pozar .w pałacu, dworskl~. ~a 22.00 "D<Jmy towarowe" _ pogadali ABO~AMENTOWE PRZEDSTA- ' 
ratu~ek posple.szyło kilka .oddzlałow ka WIENIE W TEATRZE MIEJSKIM I 
okohczneJ strazy, oraz sł?zba. dwor- I 22.10 Koncert życzeń I URZĄDZONE PRZEZ BIBLIOTE- I 
ska. Pałac zosłał doszczętllle ZnJszczo- I .• I 
ny! urato,:vano jedynie cenniejszc I AUDYCJE Z.t.GRANICZNE KĘ I~. B .. BOROChOWA 
dZIeła sztukI. Straty wynoszą okolo LONDYN (342) ul. ~acnodnl~ 59, tel. 191-50, f 
aoO.OOO zł. 120.30 "Mesjasz" _ oratorium IJaendla W pląt :3k, dOla. 23 b. m. O goilz. Tomaszów PARY t (1648) & 30 wi!3~z. zostaje organizowane 

I 21.25 "Dobry król Dagobert" - 0l>era w Teatr~~ ~Iić'j skiem, Śródmiej!'ka 
OFIARA : • • PREMIERA. I Roussea~ORDEAUX (279) . 11:, 15, ,ab~name ?:owf' p:~edsta~vi"'- , 

Dla bazrobo ,n5 ch ~. Toma::zo. 21.30 "Miss Heleyett _ operetka Au Illll gł IsncJ sztu.\l M,::r3Z!\.\lwsloego 
wa. ktfr.~y nie korzystają z pl\mO- driana. '"Car Pu"', el". HolQ glówną. kreuj ,) 
cv doraznej i znajcluja się bez śroc!, I LYON (463) I Ludwik Solski. I 
k\ Iż'" - d .. 21.30 "Biała dama" - opera Boildieu'). . • b ' 

'JW • o yvla, p. 'prezes ra y ~l1lm- STRASSBURG (349) ],llt ty po ce~ar.n a (l.nam.eato. 
~trów, g:m. SlawoJ-Składkow~kJ wy- 21.30 "Sw;erszcz za kominem" _ szt'l wy,'h do n?Lycla COd~1t;'!H1Je 00 
a~ygw · wa,ł 1l)ilO złotych. Komi~ari~t ka wg. Dickensa z mUl. Masseneta. piątku, dnia 23 b. m. do gor17 
f.llicji państwowej sporządził listę '),KOENIGSWtTSTE~~AUSE~ (1571) :. po 1'01. w oihliotece im . B, Bort .. - I 

(::;ób kwalifik'IJ'acych się do kc,- _3,00 Koncert na.orklestrę Handl~, Se· l Z, l rl' 59 tel 191-;)0 ) -. I renada nocna l Koncert fortep'lano- C lowa, ac 10 Dla , . I 
rzyst:\uia z tej sumy. Lista obejmu· wy 'Mozarta. cd 10 rauo do 10 wiecz_ 
je 270 rodzin. WROCLA W (316) • _ 

1 20.10 Koncert wigilijny Corellego, Syl1l TatrzanikI nark 
LUSTRACJA 'lZKÓL POWSZECH. fonia Es-dur J. Chr. Bacha, Nokturn - III' 

NYCH. ~aydna: Symf?nia wigilijna S~hia!; P1ZJrot'ł 
sl'ego, Symfonia IV Beethovena. . 

Kurator w,lrszawskiego kura to- LIPSK (38lł W:\RS~AWA: 21:12. (PAT) . 
rium . kręgu szkoln?go, p. Ambro· 20.10 Fragmenty oper Pucciniego. DowIlHhllemy Się, ze w ostatmch 
ziewic1, w asyście wizytatorów i LANGENBERG (456) dniach mini3terstwo rolnictwa i re-
in~pekt(.r: w szkolnych zlnstlowal 22.15 Koncert fortepianowy C-dur We form rolnych utworzy~o w kra!mw· 

więzienia z zawieszeniem na 4 lata, J goszCZll. Przyczyna samobójstwa - za 
nadto obaj na grzywny. wód miłosny, (f) , 

KINO 

EUROPA 
Pocz. 4. 6. ~. 10 

Dziś prem:era 
wielkiego programu 

~wii1tecznego I / 
Rona\d Co\U\atl 

lilko. 

fRAn[f~l[K V l L L O n 
tebra , -poetlI 

w nlljwięks:a:ym filmie 
obecnego 
se ' onu 

p, t, 

W rolach głównYCh: 

-, 

NAJORYGINALNIEJSZA 
MltOSt WSZYSTKICH 
CZASOWo WtOCZlGA 
ZAKOCHANY w DAMIE 

DWORU I 

Relyserla: 

FRANK 
LlOYD 

RONALD COLMAN 
FRANCES DEE 
BASIL RA THBONE -

WERSJA DRAMATYCZNJI FILMU 
O FRANCISZi\U VILLONIE, I\RÓLU ŻEBRAKÓW s;-.koły powszechne Dr. 2, 3, ·4, S. j bera. MONAC~IU~I (405) sl,o • śl~sIde; d~re:i,:,ii lasów pań-

10. Rezultat wi;:ytaeji - dodatm. 1 20.10 "Paganini" _ operetka Leha "a" 5twOWY';:,l taLianskl park przyrody, . ~-

______________________ 1 



lód!, 22 grudnia 1938 r. GLOS HANDL Łód%, 22 grudnia 1938 r 
I 

MJiard nIedoboru 
M_em~e, 

Jak zw;ekJz"ć Wywóz wlćJ(ienniczJ1 f ' 
Konferencja informacyjna eksporterów łódzkich 

BUans han.łllowy Niemiec wyk~ ~ Vllczoraj odbyła się w lokalu! Jak wiadomo, konferencje w' porlowali, zaś na koniec tych 
~Je tendencję stałego .. pogarsz.an~a izby przemysłowo _ handlowej łódzkiej izbie przemysłowo - han 'producent6w, którzy dotychczas 
S1ę, z~laszcza od chwIli wcielema w ł~odzi trzecia z kolei konferen dlowej zostały zaill1icjowanc I nie posiadali żadnych kontak-
Austrn. leja Pciświęcona sprawie uaktyw- przez ministerstwo przemysłu i' tów z zagl'anicą_ 

Suro-wce, szczególnie dla przemy- nienia eksportu włókienniczego. handlu, kt6re hasło wzmożenia I Konferencje te miały charak· 
sIu zbrojenio-weg,) - Niemcy spro I Konferencji przewodniczył dy eksportu wysunęło na czoło na-, ter czysto propagandowy. Infor- Rllnek pie . . 
wadzają w niezmniejszonych iloś- rcktor tZiby inż. Bajer, który za-! szej polityki handlowej. macje zaś udzielane o możliwo- nzęznlJ 
eiach ~ tlatomiast ekspOl·t stale ~ię po.znał zebra.ny.ch z.e sta~owi-I T~chńika tych kO'llferencji na· ściach u~lasowania. towarów. w UrzGlfowa ceduła 
kurc1iy i w r. b. !Jędzie niższy niż skIem czynmkow m:aro~aJnych I toml~st została. us!alona w ten I poszczegolny~h kraJach, nos~ly grełdJl~ w!!I.rSZaWSkL-eJ' 
w r. 1937 o okolo miliard marek. I oraz ws·kazał na korzyścI płyną- sposob, że naJprzod zwolano ! charakter ogolny. W ten sposób l Ul 

Polityka handlowa Niemiec dąży ce zarówno dla państwa Jak i dla 1 przemyslowców - czynnych eks przemysłowcy niejako psychicl' T.,nrl,-ncja dla de\\+~ europej!>kicł:. 
obecnie d~ wzmo-cnienla inicjatywy przemysłu ze zwiększonego ek')- I porterów, następnie tych prze· nie przygotowani zostali do U-I nieco :.tabsza, dl~ ameryk~ńskich u-
pry-tVatnej w · el.sporcie. celcm portu towarów włókienniczych. i mysłowców. którzy kiedyś eks-! prawlania eks})orłu. l!z~mana, dla pot'~czek .panstw?":'1'eh . .. . . I listow zastawnych l akCJI mocllleJsza. 
śClą~nlęcia większej ilości dewu: za- ~ • •• &. W obl·otach prywatnych 3 proc. pań 
g!anicznych, które prz;rcz~niłyb! ~Wiała na runku tkan.n bawelnranYCn Istwowa.renta ziem!ka (5.000 zl.) 53.;i0 
SIę do po-prawienia niemiecktego bl- ~ .... . _ _ - 53.7., (1,000 zł.) 040.00, (100 zł. 88.00) 
lansu handlowego.' Przemysł szykuJe Się do sezonu letnlegOl DEWIZY 

Ci 't . Na rynku tkl}nin bawełnia- ry wjni~n si~ ~OZp?cząć w slycz I wszys~kich s,,:,?ich zobowiązań, Lo~~;~er~~:; 2~~!~; Jo~~rl~~28;2~~~~ run ,,'I • nych panuje kompletna cisza. nil'!, najpóźOleJ. zas w. lutym . . ~e aby Ole straclC ~redytu przy I Jork (kabel) 5.29; Paryi: 13.93; Sztok· ks. PSllcz,nsklego Zawier~no nIeliczne transakcje z?n ten zapowIada SIę po.myst-
I 
dal~zych transakcJach, Cz~? w holm 126.%; Zurych 119.30. 

jedynie w handlu detalicznym, Ole, wobec braku po,,:aznych o~ecnych .,,:aruf.1l~ach. chc~eh w . PAPIERY PROCENTOWE 
prz_ .. e przez co Jednak nie wpłynie na Z"mia- 1:toasów towarów letOlch na mIarę mOZ}IwoSCI .umknąc.. 3 proc. poi: prem. inwestyc. I em. 
Ban~ Rolny n SyblSlC'j Sf>7nn zhnow w skład:lch. P'rodukc.la letnIch towarow 86.00, II cm. 85.00; 3 proc. poi. prem. 

, t ę. b ż J. • • ć' Yl' Z drugiej strony na wzmoże- bawełnianych była dotychczas inwestyc. seriowa lem. 93.75, Ilem. 
W kancelarii jednego z rejentów . I .e~ TAn y uwa~a WIęC. na ezy nie obrotów winna wpłynąć zu bardzo os.trożna, przypuszczać 92.~Oi 4 proc. poż. konsolidacyjna 

katowickich poopisano kOlltrakt .lUZ za zupełll1e zakon-czony. ł' d b ł l. lU. kl' . l" tł' . t I (Większe) 66.00, (po 100 zł.) 65.75; 4 
• d P' t B nk' R I I Kształtował się on bardzo nie- l,)" me o ra WY'}} a'Cavno~ 1- WIęc na czy, z,e pozos a ,Osel 0- proc. poi. konsolidacyjna (drobne) 

mię zy ~s W. '.l<, lem o.ny~ a om §mie w zwi zku z óin _ enłeIi. Ni~ bacząe na to, że • .0- war~wych w se~onie tym nie 6~.50; 4 i. pół proc. po.i. w.ewn .. pańsNr. 
spadkobiercami . Pszczynskiego i p. y , . ą p y broły w CIągu sezonu ostatnIe- będZIe, co wplyll1e na po!epsze- 6;).13; 5 I pół proc. L. Z. I oMlg. Kom. 
w sprawie odsl.. ..a 6.230 hekta· ml mrozami. go żimowego były stosunkowo I nie się sytuacji w przemyśle ba banku gosp. Itraj. (dawniejsze 8 proc. 
rów ziemi za 4.9uJ,()OO zł. Producenci łódrey nrzY_.I1.oto. bardz.o słabe kun.cy starali sit> wełnianym i 7 proc.) 81.00 (w proc.); 5 i pół proc. 

t" " ,....... L. Z. Banku rolnego (dawn. 8 l 7 proc.) 
Na terenach tych znajduje się wują się do sezonu letniego, któ jaknajlepiej wywiązać Się ze 81.00; 5 i pół proc. L. Z. i oblig. Kom. 

około 2.500 drobnycb dzierźa'W- banku gosp. kraj. 81.00; 6 proc. obli· 

eó~, na reszcie grun.tów zaś znaj Dodatkowe kontyngent, Drz,wozowe ga~j~ ~~~k:;;'~ BL~KŻ.3z~e~s:{~00·seria 
dUJe się folwark z zywym i mar· I ' - k . k t: V 64.25 - 6!.50i 5 proc. L. Z. Wanza 
twym inwentarzem, na ce e z"".ę 5Z0ftego e 5por u IWY (1933 r.) 72.50 - 7300 (po 1,000 

, " M' . t t 'h . ł h l. • • k' h k d • zł.) 7ł.00 (1936 r.) 72.50 - 72.75; 5 W ZWIązku z tym lIlformują, :2e mIs ers wo p.rzem. l an- I o przyc ylnte WIlllOS 1 o po- c UD u eWlzowym. . proc. L. Z. Lublina (1936 r.) 61.00; fi 
Już W ciąga najbliższych dni tere- dlu wydaŁo zarządzenie resumu , nadkontyngentowy import dla 4) przy Imporcie surow~ó'" • proc. L. Z. m. Lodzi (1933 r.) 65.50 
ny te będą przejęte przez Państwo- jące dotychczasowe przepisy w t:elów wyżej wspomnianych, o z kra.łów o rozrachunku cleariDl' (1938 r.) 61.75 - 62.00. 
wy Bank Roloy. Kwo-ta ~aś 4 mi!. sprawie udzielania ponadkoll- ile wtlios.ki te będą odpowiada- gowym eksport może mieć miej AKC1~ 
900 tys. pruznacZ"ona ma być na tyugenWwych przydziałów na Iy m. in. następującym warun- sce zarówno do krajów deWizO-j13B9 aoon~ BHankdlzowYhod60.~0; .Ba~k Potsu 

ł . • t có lęd - k h "_I. i I . d h . , an ac nI 40.00, Toma-sp aię wIerzytelności zaO'rani~- Impor SłlN)W w, wzg me om: wy-c ~ l- e earm ... owyc • szowska Fabryka Jedwabiu 18000' 
uych. «:I półfabrykatów, słułących do 1\ Firma, pragnąca uzyskać 5) izba winna wskazać ter- Warsz. Tow. Fabr. Cukru 36.00; Wę: 

i iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii przerohu na rynku w-cwn~łrz· ponadkonłyngentowy przydział mln, w jakim przerobiony SU- I giel 3.1.75 - 35.00; Lilpop 9-1.00-94.50; 
, we nym, a następnie do w:vekspor- importowy na cele eks.portowe, rowiec zostanie wyeksportowa- Modrz.ejów 19.?0 - 19:25; Norblin .-

PRZYSZŁOŚĆ POKAŻE... towania w formie wyl'obu goto- 1lVi~a wy~t~pić o taki przy- nv i n:ldesł~ć do ministerst,,:,'<ł ' i~~ogo~ O:~~~o~li~r~~~~~ :i~5a;c~~~~~ 
ie zimą nie można obejść się bez ka. wego. dZIał do mInIsterstwa, do wy- sprawozdanne o dokonanl11 busch 60.25. 
loszy. W przeciwnym wypadku nie Przepisy te odn·o'szą się do działu handlu z3#jTall1icznego, Za p.rzez finnę eksportu z powola- GIEŁDA ŁÓDZKA: 
o.bejdzie się bez kaszlu j kichania. WiSJzy'!tkich tych w:ypadk6w, pO~'l'edJnictwem teryto·rialinie niem się na dokumenty ekspo,r- Na wczorajszym zebraniu giełdo-
Obliczmy, ile to zarobku i zdrowia tra !tdzI'e nI',e mo.gą ml'eć zasto'sowa- właśC-:I'weJ' l'zby n~em .• hand!. towe. Lod . cimy, leżąc przez kilka dni przezi~- n - ....... wym W Z1 notowano: 
bieni, pocąc się pod ciepłym okryciem. nia przepisy o obrocie uszla- 2) Izba, uznając kOT'zyślCi gos 6) Po przyebylll1,rm,zalalwie- Trans. Sprzedaż Kupno 
Czy nie przyjemniejsze są kalosze? Do chetnia.iącym, podarcze Z proponowanej przez niu wniosku przez ministerstwo Dolarówka 42.75 
nabycia w sklepach firmy BATA. MiTlisterstwo będzie t;raktowa firmę łransakc.ji importowo. właściwa izba zostanie upowaz ~~:: :1 e:;.. ~4~~ 

Ilbportowej, wi'11J1l3 zobowiązać ni ona pismem przez minisłer- KonsoL 65.75 

lwgżka papierów .rwa ~,ęn~ :~=~~:::~i~g~~t;, ~:~. :~;~~n~~a :~~~~~no§- :i~~~lsk~'~~ 
Obejmuje ona niemal wszystkie walory z wymaganiami ministerstwa 7) Odpisy dla banku dewizo- Tendencja mocna. 137.00 136.00 

rozwiązanIem transakc.fi. wego wydanych na tej zasadzie 
~aznaczaj~ca się w ostatnich, eeniu, 66.25 w żądaniu. 3·~tkami po 3) Przy imporele surowców z pozwoleń przywozu będą zaopa 

Quaeh zwyzka kursów papleró~ " 65.50 w phceniu 66 w żądaniu z~ krajów o rozrachunku dewizu- trzone klauzulą, kt6rej brzmi e
w.artościo~ych przybrała wczo~aj drobnymi po 65:25 kupno, G5.75 wyl~ eksport m-oże mie~ miej- nie będzie następują·ce ,,Na ce-
Uleco na stłe. K~rsy zarówno pozy" I sprzedni. sce tylko do krajów o rozra- Je ekspOrtowe" i t. d. 
czek, ja~ ~ akCJI doznały da~szego! 4 I pół proc. listy zastawne ziem-
wzmo:iUema przy W7:rastulącym akie ser. V po-dn~osly się o 50 pkt.! ~ IE 
popycIe. I Obracano n~mi jlO 64.25 w placeniu, I ~ 
~()~~~~ tej zwyżki dostatecznie 1 64.75 w żądaniu. I l< ( IE ł'11 A\ , Il( wYJasl11hsmy we wtorkowym nume· r 5 proc. listy zastawne m. War-' 

rze ,,?Iosu P~rannego: •• , Obec.nie llzawy miały teadencję zwyżkową: Dzisie"Sl8 ftrem-era W "Grand-Kin:e" resl 
praglllemy tylKO dOd"c. lZ zwyzka listy z 1933 roku poilitiosly się o - "" • 
kUi'/jów! która poprzednio ograni- i 75 pld, i obracano nimi. po 72.;5 naiw:eksz,m p'IeboKem sezonu ł 
ezał.a Się 'do ~o~yczek premjo,;yc~ i I sprzedaż za odcillld grubsze i 73.75 Ten "film przemawia do milio czem i SielańJskim na czele, eks 
akCji przedSIębIOrstw, wydzlelaJą' kupno, 74.25 <;pi'zedaż za drobne. nów serc i milion serc porusza presja ~cell zbiorowych wizual
eych dywidendę zosta!a obecnie I Listy Z N16 roIm po(tniosly się () 1 do głębi! ność zdjęć i plastyka epizodów 
r~zszerz?na i obejmuje niemal ' ~o pkt. osią~ając I(urs 72.50 .kupno I Problem matki, wyrzekającej tworzą widowisko w każdym 
Ws~ys~le walory, . II 75 sprzedaz. się osobistego żvcia i wrażeń, calu wspaniałe. 
• zubame.m dSf;r. g~eltdOllwycdh, nale- 5 proc. listy zastawne m Łodzi jakie ono da.J· e mlodeJ' i nięknej 
7e o ecn'e ąGyc me y co o t . ... Niepośrednia scenerfa arama 

I -. l . l u rzy- miały tenaJcncj'ę nieJ'ednoll'fą' II'sty ' kobiecie dla s;;cześ.cia· jedynego man a pOZIomu {urs"w a e do dal ,. , 1 tu, miłość wyneJnia.,·ąca bez resz 
. h d .": . - , z 1933 rol{u podniosły Sl'ę o 75 pkt dziecka, zosŁał przeprowadzony ... szego le po W"tszema advz bp . . ty serca dwo,i"ga ludzi podczas 

d
· t . ł" , .,. ;' do- poziomu 6525 w płaceniu 6575 1 w scenariuszu filmowym na tle " Zle o ntła {) ogromne znaczemc. . ,. .. ś . A t . . M Lurzy szalejącej wokoło, kon-

dl ł k tałt h w ządaniu. Natomiast listy z 1938 · znane] pOWie Cl n oll1e~o ar flikt mir>dzy dwiema kobietami, 

GIEŁDA ZBOŻOWA 
Zyto H.50 - 14.74 
Mąka żytnia 55 % 25.00 - 25.75 
Otręby żytnie 10.25 - 10.50 
Siemię lniane 50.00 - 51.00 
Makuch lniany 19.50 - 21.50 
Reszta notowań bez zmiany. 
Tendencja spokojna. 
Ogólny obrót: 1.393 tonn 

NOTOWANIA BAWEŁNY 
NOWY JORK. 
Otwarcie z dn. 21. 12. 
Srodek 2: styczeń 8.36, marzec 8.36, 

maj S.H, październik 7.57, grudzień 
7.61. 

LIVERPOOL. 
Zamknięcie z dn. 21. 12. 
loco 5.15, grudzień 4.87, slyczen 4.85. 

marzec 4.83, maj 4.78, lipiec 4.66, pat 
dziernik 4.50, grudzień 4.53. 

ALEKSANDRIA . 
Notowania z dn. 21. 12. 
Sakellaridis: styczeń 12.78, marzec 

12.92, maj 13.13. 
Ashmouui: luty 10.35, kwiecień 10.(2 

czerwiec 10.43, październik 10.1ł. 

DOI{TOR 

K In ER 
a ca () sz u naszyc StOSUIl' J b' l' I czynskieC10 z wstrząsającą praw '< 

ków kredytowych. ro (u. ez zml~u - nada płacono· n . z których .iedna musi złożyć 0-

Transakcji walorami dokonywa- za me 61.75, ządano 62.25. Idą. . •• fiarę z si~bie dla szczęścia .iedy-
00 wczoraj według lUlrsÓW nastę 3 proc. renta zi('mska równiez d ~ro~tota l tbe~T)o~edm~~ć wy- nego dZIecka - wszystko to 
lIL·jących: miała tendencję niejednolitą: łJez, o yc~a n~s rOJu rama yczne- składa się na imponuj.ą~ą ca- SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, S'" 

. , ." bł' go rezysena pełna pomysłowoś łoś~ kt6rą .' .. . a:r 4 I pol proo ·'aństwowa POZycz· zmIan y y odcmki po 5000 zł za". '. . .... 1:, nu 'T)owazme,lsza pra KSUALNYCH I SKOIlNYCH (włosów) 
• y • 1 k . ., CI l dvnamIlu mIstrzowska gra ~a facho k śn 6b 

ka wewnę.lrzna zyskała 15 pl.t. ' O- ł tore pła.COI~O 53.50, żądano 5'}, I aldorów z A~"el _ Ennel6wną 11~a 'da wa o. rke. J a w spos . przeprowadził się na 
bracano Olą po 64.90 w pLacewlI, oraz odcmkl po 1000 zł., za które , " , n n. .' I Pl.' r~y, a .J~ z~ wymoWlIly. ul. Przejazd 17 
6540 w żądaniu I płacono 5375 żądano 54 "5 N t LldIą Wysocką, Iną Bemtą, C:Y-l to nie fIlm, a zycie!. GODZINY PRZYJEC: od "11 l od 

: , . . • .: ., .'-:' a 0- . JJUlskim, mist.zem Zelwerowi- ..-
a~~~~~~~~~~~~~25~1 1._._ ••••••• __ ••••••• _ ••••• ~ •• ~~~~·.~~~~e~L~I~3~2~~~8~' •• podniosła się o 100 pkt. lem. obra- i obracano nimi po 87.75 ku}>oo, , & -. 

cano po 85.75 kupno. 86.25 sprze- 83.25 sprzedaż, . ł I 
żądano 85.25. Serie lem. podtllosJy umieliśmy - dal;;za zwyllm. AI{cje ' 
daż, zaś za II em. płacono 84.75, I Na rynku akcjowym, jak wspo- D· 
się o 75 pkt. do POZ;OlllU 3.50 i 94, Banku Polsldego podniosły się o 
serie zaś II em. o 150 pkt, do 91.75 200 pf~t. osiąg·ając 138.50 Impno, I 
i :l2.25. . I 139.SU sprzedaż, ake.ie Balhlu Za-

4 proc. prem. pożyczJ(a dolarowa choclnieg() o 5!} pkt. do poziomu' in. d .. Y·.,. iduaJne wy. jazdy w 
(dolarówka) nie była wczoraj ofi- 4·1.50 w płaceniu, 45,50 w żąrlunlu 

dowolnym terminie załatwia najszybciej i najsprawniej 

cjalnie notowana. Na rynku prywat· oraz al{cje Zakładów Żyrnrdow I. ~ ~. rr ~ ~ m n JiJ 

D~'m obracano- nią po 42.50 kupno, słuch o 25 Jlkt. do- poziomu ()2.:.n ' U ~ u '\.I) l!# R Pols;~~e 
4J sprzedaż, ,Impno, 62.75 sprzedaż. ~ . " 

4 proc. ilozyczka konsoI1dacyjna Akcje Banl(u Handln11,['~o w , -. : O D Z, TR.'\UGUTT A 2. 
poprawiła się o- 25 pkt ~ grubszymI : ':awie nie z:tnotowa·y zmi :m 
odcinkami ob.:lC;'J10 po G'j.75 w p!a ,,;\ 1 pIU<::OllO za nie 60, ;. ~ti · .• 

B~ur, G róż, 
Telefon 107-86. I 



G SPO l,óoź, oDia 22 gruonia 10;""8 r. 
-----------------------------------------~~~------~--~~~---------

arszIUla--lódź Ul hokeiu 
Interesujące imprezy w święta Bożego Narodzenia 

Sportowców łódzkich oczeJku- tacji Łodzi z warszawską Polo- ne - Wima, 29 grudnia : Zjed
Ją w święta dwie interesują.ce nią na lodowisku ŁKS-u przy noczone - UT, Wima-ŁKS II, 
imprezy hokejowe, które zaina- Al. Unii pod nazwą Warszawa 1 stycznia: UT - \Vima, ŁI{S 
ugurują właślCiwy s.ezon. r- Łódź. - Zjednoczone. 

Mecz miejscowych rywali : Skład reprezentacji Łodzi zo- Do mi-słrzostw klasy B, które ł 
ŁKS-u i Union-Touringu odbę- Istał ustalony w sposób następu- rozpoczną się po Nowym Ro
dzie się w niedziel~, dn. 25 b. jący: ku, Zgłosiły się: SKS z Łodzi i 
m. o godz. 12-e.i na lodowisku Celmer (Andrzejewski), Rusin , Zgierza, Hakoah i Makabi 
Union - Touringu przy ul. \Vod kiewicz, Herman, l-szy atak: 
nej. I'KróI, Koczewski. Załęski , 2-gi Trener Pelkieullcz 

przyjedzie 10 stycznia 
ŁKS wystąpi w składzie, w atak: Ncuman, Jacobi I , J'Csse. 

którym walczyć b~dzie w mi, Polonia, reprezentująca War
sŁrwstwach ligi, a mianowicie: szawę, wystąpi w na.lsilniejszym 
Andrzejewski (Jakubiee), Rusin skł-adzie z Krygierem na czele. P?lski ~wiązek le~koa.t1etyczny 
kiewicz, \Visfawski , l-szy atak: * zaWIadomił wczoraj łodz~1 okręg!)-
Król Koczewski Zał~is,ki 2-ai. .• wy zw. lekkoatletyczny, ze trener 

t k ' \V't k R 'l k' St ' >; MIstrzostwa hokeJowe łodz' Stanisław Petkiewi('z przyjedzie do a a: l e " oga s I, yczyn· k' • ki A • b o I . 
ski. ; le.l .' r~npocz.ną. sJt~ ezp -. Łodzi 10 stycznia i do dn!a 10 lu-

sredmo po SWlf~t~ch l bę.d~ roz- tego prowadzić będzie zimową za-
Gospodarze również mobilizll grywane w tem.ple przyspleszo- prawę zawodników okręgu. Z Ło

Ją swój. naj Hniejszy skI'ad: ~eI- nym. dzi trener Pctkiewicz dO.ieidżać hę-
mer (ILlske) , Herman, Jacobl. II, Wezmą w nich udział naslę- dzie do P1abianic, Zgierza i ewent. 
l-szy ata~: Neuman, Jacob! l, pujące drużyny : UT, ŁKS II, Tomaszowa. 
Jesse, 2-gl atak: Brauer, Kry- W· . l" d T' 
<fer Jac~bi III. I 1ma.l Je .no.czone. erml- W dniu wczorajsz;:m rozpoczęły l 
l"> , • '. n~rz pierwszej ~nd.y ~rzedJsta - się pod kier. mgr. Radwańskiego w 

lek, odb~dzle SIę mecz rep re zen ma: LI\.S II - UT, Z}ednoczo- I towskiego treningi lekkoatletów 

1J~ 
ŚWliTO RADOŚCI 

Kto % nas nie chcialby ol,- 'K 
chodzić wieczoru wigilii
nego bez pełnych nastroiu 
chorałów i pie~nj :z: ca łego 
świata, bez wzniosłych 
pr:z:emówieti i świątecznych 
kazań, bez transmisji kol end 
i gry dzwonó",. 
Do doskonałycn transmisy; _____ -:iiii 
potrzeba naprawd~ dobrego 
odbiornika radiowego, któ
ryby nam odtworzył całe 
piękno muzyki i mowy 
ludzkiej. Wybierzmy zatem 
odbiornik "CAPELLO" 
nieco dro!s:y, lecz odpo
wiadający 

kaidego ! 

CAP[E lJl~~O 
S~PlElllllRłA(P)B@ 

laKO reprez:entand polSKiego przemyslu ra(:i,wJ~f:0 wy~tawia'l1Y 
naszą produkcj~ na Mi~dzynaro ' lowei \\1 rs;awie w Nowyl1l Jorl{u 

(USA> w roku 1939: 
Następne~o ~l1la, w ponledz131 w.la SIę, następuJąco. ._7 grud- bali sportowej w parku im. ponia-, 

G E ił T L E M A N iiiiiiiłódZiiiiiiiiikiChiiiiiiiii' ____ iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii· iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii~~~~·· iiiiiiiiii>""'\<·_·1tC!-~._-.:_:_ -_ -_ -_ -riiii/ii""iiiiiiiiiiiiiii 

• 

Sniegow-ce - Kalosze 

Reprezenl :tc·a bokserska Łodzi 
na mecz z Toruniem w dniu 8 stycznia 

Dirl!~ Ił 
o mis.rzos.wac:b f. I. S. '" lakopaD~m 
Prze2'ląd Sportowy" drukuje Skoczków pojedzie pewno siedmiu, l wie najwięcej Maru'Sarza. Przecie! 

ill~nsujący wywhd ~e słynnym! z tego czt~re1:h z; Kon,gs~erg. Roz:l~ w Labti ~c1yby nje p~c~, gd~?y n?
skoczkier.t narciarskim. Birger tnie pan; ze trudno będZie znałez\: ga mu SIę w ostatme.l chwIli lIle 

Ruttdem. Wywiad t en za wzglę- się w p~erwsz;:j cz,:órc~ pośród ta: WYŚlizgnęła" byiby. pi('rw<;~y. . 
du na jego aktualoość (Birger kieb asow. \\ lęC me wIem, czy UlI - Czy Il!e sąd.zl pan, ze to ze 
Ruud mćwi o mistrzostwach się uda. zna skoczmę, daje mu {ltzewagę 
F. 1. S. w Za.kopanem) drukllje- .- Jak oceni'! pan szanse norwe.\ nad n~~wegami? . • 
my poniżej w streszczeniu: gow w Zakopan~m. - Nie. O Krukw! 'lJysz,ałem Jako 

• ,- Jesteśmy Idasą tak wyrówna- o świetnej skoczni od Reidara Au· 
. - c,zy zadecydowane lest J,uz ną, ze jeśli nawet jednemu czy dru I dersena i tu od Carlquista i sądzt:, 
tiu. panskich rodaków i kto pOle · giemu się nie POwiCldzie. zl1ajdzie I że po paęou skokach przyzwyczaimy 
dZle do Zakop~ego? . się dość norwegów w dobre} for- się do niej ł pOlllamy ją do<;konale. 

- .Jeszcze me. T~.su~ dople.ro ruie. W skokacb boimy się właści. 
pokaze podczas najbhzszego mle· _________ --
siąca. Wiadomo jednakie tyle, :Łe. 

Norwegi~ ma zamiar ~rzyjechać wl ' •• ,-adomos"c,--SZ.!'.!!!D(" 
bardzo hcznym składZIe. Na pew- .., g ., we 
no około 30 zawodników. Musimy ~nSTRZOSTWA ARMII W ŁODZl. lozgrywek, wilpńdm oraz Floty, 
być sUnie reprezentowal.li. To sproa-l VI lo~lu O~aiska Pod(lfice~skie- 1 zaaw<tm:owa1y ~atoJ1lie~;,t ~espoły' 
wa honoru wobec tego, ze w 1940 r. gCI zak0flc7;yl SIę w ub. t~'godDlu po I Lwo~·..-a , Grodna l Lodzl. NaJkpszy 

W związku z meczem bokser I (IKP), Kowalewski (IKP), Sz<:za mistrzO";twa odb~dą się 11 nas. 7 dniach rozgrywE'k 2-gi pgólo('pol- indywitlualllY wynik z pO~I(d ·11> \1. 

skim Łódź - Toruń, który od- piński (Zjednoczone), Niewadził _ Kto, wedłuJ pana, uchodzi za t:'ki drużynowy turniej szuellOwy ("zestnilz,'m' :](Ilf'ży rio Tabal'iernika 
b~dzie się w naszym mieście, (Sokół), MoszKowicz (Hakoah) fawor~ (ów wyja?du na mistrzo- pCIloficerć.w o mhtrzo~two armii i (1 :;z,ll'h rr7.f'my~la). U;lIT rli plZ 
d?wiaduj:my ~ię, że repr~zen{a i Kłoda (\Vima) lub. Pietrzak siwa'; . nu!!.rolh~ przechodnią pana mini~tra !!T:t\\ ~zy Ż:1;{l1f'j ;Iac"tii, liI.' !;,tI 7 p. 
cJa ŁodZI proJcktowana Jest w (IK~). . . .. _.-:- Trochę. zawcześ:tie o tym .m~·1 !'Jlraw wO].3k')~VYl·!J. D;:, rozg~'yw"'k z f' lIlożliwj'l'h. z. lOI;Z!:tll, 1.,o,lolJll~ ' 
następującym składzie: Nie .?Q~zle ".alcz~ł \';. repr~ l WIc. Sądzę Jednak, ze z posrolł 1 btanc~lo {) dru~yIl, reprez'::ltująeyC'l' 1 :ak w r ub., lWJlr'l'l! 1111:4:11 t<lę 

Rosman (Hakoah), Marcin- zentac,J1. PIsars.kl, k~óry, Jak Wla skoczków ruają szanse: H. Myhra, 1 , lI~zczcgólue okręgi korpueowe (\- Kośmi<ler 11:1. -1 f'Za!"I. - 3.:5 p. z '; 

kowski (IKP), Spodenkiewicz domo, Jest kon.tuzJ?wany.. I Kongsgaard, mój brat Asbjom I r:lZ maryn'lrkę wojenn~, w ~kladzil I ~ier. p,r>::l tym na 1. '<zac;1. ("hor. 
Mec~ odbGdzlC SIC ". dnIU 8

1 
Ruud z Kongsberd. Reiddr Ander- 14 zawodników i 1 rez('rwowe~o Pano:erz J~i'!~'ląl 4 !J. z 8 gier. rc:1. 

Kadra olimpiiska styczllla. * I sen, stary znajomy Pols!d,. nie prZY- I ~{u~~a. Po :1iezwykla ci<:kaw:j i cit~·l :.?'~l C7eszyń~lli.- ! ]I. :~ fj gi·r. na. 
_ jedzie na pewno, /)0 musI w spr<l- zku'J walce (gra odhvwala 8I~ 2 r;.t· , 3'('I('J Turak,ewlCz - 3 r. z fi. golf'(. 

pływaków łodzklch 900 zł. czystego dochodu wach bandlowycl1noj;!cbać do Sta- I lV (lzicnn~e w tempie olimpij::kim) I P . . J l' l . 1 . 
przyniósł mecz bokserski Pol- h '. k '1 " .. ,' tł' t :'. , łlI.J"11l gIT, Ja;: '0 "11' { 1lIf' wy-

Na skutek zarzadzenia polskiego k E . Ł d . LOZB nów Zjednoczouyc • Moze jedna I mJeJsc\j, ty , li mIs rza. arIm~ Ol a, r.: wnany oył do~ć w'"""ld. Spl.ra 
komitetu oHmp:jskiego zarząd PZP I S a - sttollla ,w

k 
o Zl. .' pojedzle Alt And~rsen. Formy in- I cmną nagrodę zdohył z.?społ OK I Ho"c h;lniu i popf"n':l1i.. rozc,,'r"-

.• . otrzvma z ego 1a o orgamzator b k .,. SI, I Lwów o';ąO"aJ'ąc ?O 5 p na mo:i:li ' -, , ~ ., 
ustanowił plywacl[ą kadrę olimpiJ- 2-" t A kl' k d h'd nyc s ocz,<ow me znam. ~8za· ,tLe,? .,. • - I nych partii ś\';i:!(1cz" o dal~zvch p(). 

, a procen . cx o wie oc o ł d' d b~ V Clock wveh 3'> WI"eml " rLO 'twem po(1zt,~ I '. 
!iką, do ldórej zal!czeni zostali na- meczu był dość duży wydatki e~. uzo o ,ego o '. u. -: .". .~. ~ . ~~Ii ,":; w " I :::t(pach oral: niemtann2j pracy Pl' 
stępujący zil'vOiln'cy' I··· ~ 1 Z biegaczy są w dobrej formie. hll sl l2 Grodno I Łodz - po 18,.) P i 1.ndoficprlt\V w tej dzie'1zinie 

Gertrudcl Dawi;l~,~iczówna (Ha- o~ga~lz.acYJnke. wymo y, JPO~lOl! I Bergendabl, Berndahi. GjosHen. I D31~:l' Illie,lsca lwI'?.ino za ~ęli: TO '

I 
Wśrćd f'T:1CZy ~~'j('lu nir"~',l;Jlii\\ in 

, rowmez po azną sumę· eze l N t i H f b I,f, • W " d ruń I Kraków no 18 I) ,,'arsza ., . koab - Biel~ko) Ewałd Heidrich t k . t . t t' t • dl' as ępn e o s a ~en l anu o j c - • • ., • rI'j1rezentlljo noziom 1. k!as\' . cywil 
, a les 1S o me, o Zl10w a k b' •. Z'a j w Per Fossuru I wa 175 P p('7emY::ll 17 lJ - • , 

(Dąb _. Katowice~, Jan Jedrysek czeg~ organizacja była słaba? I . om lttacJ! .. J z' o cy l Flot; _ . Gd '~i.a ~ 85 i Lubli;~ p<'r', dy. v,n'lją~ powainvm za~o-
(T. P. - GiSChOWICC), M. Krato · I ŁOZB prowadzi pertraktacje 1 Andrea~ \\ ylle~. • I _ 7 _ Y , p. 'I br 111 wi.)c1zy teof'tycz!Je.l, (l1:ż!"). lll-

ehwilówll,a (AZS - Warszawa), M. z Wrocławiem o mecz między- .- No 1 oczywIścIe pan ze szkocz I ,,) }J. W('llcją i ::ro":'l ll1;I'uiem jJoz\"l' .!i . S·r.:t-
Kunzelman (Świteź - Lwów), T· I miastowy w Łodzi. Wrocław za- kow. l W z('st:1witini!J z zeszłorocznymi ' d:v. j: ko gotlzlw,v sport ltnr··lowy, 
Marchlewski (WKS - Grudziądz), akceptował warunki. Spotkanie - To łJardzo nie pewne. W le- I mistrzl't;ttvami w~'bitni3 Zmi8nnYjl znn5dn.i:t w 'Yllj iku eonu II j~"t'.; 

Kierownikiem kadry będzie I .. pt.' projektowane jest na kwiecień. cie nie trenowałem wcale, bo jeź· swoją lokatę na. niekorzyść ekipy zWt'leuników i pop:m::ja. 
związkowy PZP p. Feliks Berlilt. l dziłt'm. Na nartacb byłem raz jeden warszawska) ów~zesny tr~Tumfat"r 

~~~~--~==~~:~,~~DZ~iŚl~·dn~iD~as~tęp~nY~Cb~!S~aC~h·~a·~6U~;lr~eU~'I~p~IE--I~--------~~~~~~~ 
~ ::a::: . .: Nleuó\tlrtllny mistr~ ekrAnu 
to.l ~ ot:I ., w swym nlljnowszvm filmie, który lest ostlltnim 
~ - Q go ~ .yrs%em sduki kinem!ltogrilfje~nej 
O === :i~1a W 4 roI. gł.: Sacha Guitr" - Reżyser: Sac a GU'iry - Scenariusz: 52tha Guitr, 
~ 5::ł § ~ ~ NastępDY program: .. FLORIAN·· Z ..Junoszą-StępO ski 
~ ~ -: .. ~ Ceny miel'se: I m, 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr, - Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem za\ffiowaoia dowolnych mle.lsc 
Cl 'oo~ d b =::a..:. 'f'rnmskj~lto 7ł176. teL t2S8t- '1:1~- W niedziele i święta niewazne. - Pocz. przedst w. ni powsz. o godz. 4. w 80 oty. niedziel@ i swięta o godz. 12 

SieDkiewicza -W, tel. 141-22 .... 
Dziś i dni następnych! 

~ ~ ·Plfi ... ..,~ A -~. :';'. ~~~ImI:~ 

K. J~n!~~'~:~~~ł!!1 ,,(S O tt 
wg. powieści TAD. DO.ŁĘGI-lfOSTOWlCZA 

W pozostałych rolach: BarS!czewski. (w;lHńska. WfnlrZyn. Zac arewje i in~l • 
Passe-partout i b,lety ulgowe, aż do odwolania niewatne! 

Poezlltek w dni powsz. o godz. i·ej, W niedziele i świ~ta o g. 12 w pol, ~a pierwszy seans wSJystkie miej::lca po 54 ~. 
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U l! " ft • I· ,(Plac ) ( waga .. uorna ulie.oaca. Reymo~ II 11
1ft 'ef n~ ~lab Ali. LI~ " . Piotrkowska 29,4 

\'Yl" '''51 r't.:Iłł'U\UB li te!. :wo.oa === 
z 

Poleca na nadchodzące świąta wszelkiego rodzaju ciasta oraz wyroby cukiernicze. - Przyimuje się 2:Clll1ó\yicnia z dostawą do domu. 
_ tjjrip.u ..... .,.;.;S''''"'7iSD.-:-z pcw _ 

OgłOlze;ia drob;;-'II Dr. B KA U ul.. Cegieln~ana 4 

· CiEPŁO VI MIESZKANIU 
Uszczelniam okna j drzwi systemem, 
który chroni od zimna, wiatru i kurzu. 

TRWAŁOŚĆ KILKULETNIA. 

F. PinCZe;!t 182-81 ___ .a;_ _sm __ - _.I Telefon 100-57. 

:= __ IZ:iII:i.....:::..........;;,.~ ......... """"' ..... ~ ep80. chor. skOrnJch, 
• N ' · - ., " ' Ó', .• c ,a _IW

I
' ' l KOLUMNA. Pemjonat "Maria", tel. wenerYcznych i seksualnych 

Uzdruwlslla 17~ c.zy~ny cał,Y :ok, przyjmuje za. pr_,.im. od 8-11 i od 4-9 wiecz. 
IlICWlema na, SWlęta. w niedziele i jwięłll od 9-1 

n- ' ED. 

ark wiCiowa· Do akt. Nr. Km, 1906/38 
OBWIESZCZENIE Z.Ą KOPAN E. Pensjonat "Halka'. 

Uczniowskie koloui0 zimow2 D-:;twa. 
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, 

rew. 13-go, J:amlesi3kaly w todzi. przy Fallek. Inf.: Falli:lk, Pomor:;ka !H, 
u!' And rzeja 11 id. 260-37. 403-! 

na zasadzie art. 602 K P C. ogłasza, --------------
że w dniu 29 grudnia 1938 r. o godz. RABKA. Pierwszorzędny, pelno-
], w Łodzi. przy uJ. 

Wólczańs~iel 46/50 komfortowy pensjoua .,Opieka ., te-
odbędzie się publiczna licytacja FU' Idon 326. Zarząd: HOI~hmanowic, 
chomości, a mianowicie' Strasserowa. 121:$3-17 

serwantki, radiolIparatu, stołu 
i krzeseł 

oszacowanych na łączną sumę zł. 
675.-

które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej 
oznaczonym. 
Łódź. dn. 12.12. 1938 r. 

Komornik ~-) Marian Lipiński 
Sprawił f_ .Rudolllbor~ 

p-ko Edyc:ie-Annie Flaker 

1)0 akt. Nr. Km. 1982/38 
OBWIESZCZENIE 

I\omornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi rew, 14·go zamieszkały w Łodzi 

przy ul. Piotrkowskiej 132 
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, 
że w dniu 28 grudnia 1938 r. o godz. 
15 w Łodzi przy ul. 

Wyspiańskiego 13 
odbędzie się publiczna licytacja rucho
moścI a mianowicie: 

mebli, 
oszacowanych na łącznq sum~ 

zi.840.-

ZAC'ISZE LEŚNE. Zakrzew. Pensjo
nat Paulin y Kolsldej. Przyjmuje za
In~witnia na wakacje zimowe. Łćd7 
217.::.'7. Telefo!l na miejf>cu. Pod· 
dębje~ 14. 22!1-2 

ZAKUFANE. "ANASTAZJA', peu
s~(.mlt komfortowy, ciepła i zimna 
woda, kuchnia wykwintna. czynny 
caly !L'k. Ul. Zamojskiego, tel. 13-44. 

000-30 

ZAK()P~\N~. Pens.ionat dla dzipei j 

młodzieży "Lalka". tel. 1 051. Rtl
dzke dJ1ający o zdrowie swych dzie 
ci oddają. je tylko pod troskliwą. 
qickę Hcle'lY Baumgarter. - Steren
zylwwej . 5095-10 

"DZIECIAKI 'WO" przyju.uje mlo 
dziaż, dzieci na waka'Jje. Telefon}: 
J,"zefć·.v 1::J-18, Warszawa 694 ,98, 
~iE'nna. 76 (Prospekty). 481-6 

. .-&?:ROiGJ,'t':Ą~~ ... ~:.t:~l,('lli:.~ ~ 

Hauka i wychowanie II 
.~~~!UIPQD~~~ 

BYŁY STUDENT filozof.ii ud'deli 
kkcji niemiccki03go, mattlmatyki, 
łaciny wzami:m za pokój umelllo
wany. ZalIer, Hotel "Polonia '. 

720-3 

NA &lNL\ZOKĘ pończochy, skar· 
I!i'tki. r{,wuież z małvmi skazIcami, 
~zaJiki i chu5tacz~.d detalicznie po 
cl'narb Ia1:lrycznycb sprzedaje "Ceu
tr:"la Fvńcz.eb'. Piotrkowska 82, 
w podwtrzu, parter. 372--10 

-~_.-

Lokale 
:SiiI 

])1) WYNAJĘCIA 1, 2. 3 i 4 poko· 
je z kuobnią, luksusowe. z wszel
kimi wygodami. Piotrkow8ka 220, 
Wiadomość na miejscu, lub tel. 
238-75. 385--5 

choroby skórne i weneryezne 

lłIonioszki ~ 
tel. 166·35 

WZNOWIŁA PRl;Y JĘCIA 

I ~gna(,RM;rgoliS 
okulista 

wznowił puyjęcia 

Al. Kośf:iuszki 52, I p. 
t el. 165 17. 

---_.~ ---_._----
3 Dokolowe I ~R.Mr I mieszkanie ch:obr uszu. nosa i gardła 
lubusclwo wykoilczone, w nowYllJ! przeprowadził się 
d(lmu, z wszolIdmi. wygodami, Ctm- na ul. S:enkiewicza 42 
tralnym ogrzo)waruam, w centrUTl\ t l ~U9-l:/7 . d 5-7 
miasta. Tel. 19.2.21. 408 -3 e • , przYjm. o , 

Do akt NI'. Km. 2070-38 
no WYNAJĘCIA od 1.1 1939 r. onWiESZCLENIE 
p1:lc cilug. 50 mtr., szer. 30 mtr. z Komornik Sądu Grodzkiego w I.lJ· 

Ifi·~~Ił~,p ·nD"""""ł' s"'-p-r' z-·;da-Z·.'" l' dużYHt sklepem i szopami. ul. Zgier I dzi, rew. 3-g.o Lu.dwik Holl~s zamie,sz-a w " . ~k:l. 7. tll)tveh<:zas zajmowauy ':;rzez i kały.", ŁodZI ~leJa l-go Maja 17 n~ za-
~""P.l'r=:;C:::c4l'e:::łJ....,. H'U 'lol l l . W- l ' '~. ' sadZie art. 60. K. P. C. ogłasza, ze w 

, " ł, • . . _ I era, l:l car ze aza. la( 01l10S(. dniu 30 grudnia 1938 r. o godz. 12 w 
M.LBLI:: .amo syrzeda]3 S_ Bl:nke, Grynglas, Północna 22. tel. 139-~3. I domu przy uJ. Nawrot 17 odbędzie SIO: 

czany i krzeała. Ył wielkim wyhorz0. - -- -- _ '. I nowicie: biurka dęhowel':0' dywau,ll p;u 
które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscll sprzedaży, w czasie wyżej 
olnaczonym. 

l.ódi. dn. 7.12, 1938~r. 
Komornik (-) W. Trzehiatowski 

PlfJtrk.)wska 100, tel. 136-72. rap-/ . 413-? I publiczna licytacja ruchomości a mia-

5115-!" POKOJU umeblowanego 110l'!znku.!I' \ szowego, tapczanu, szafy do ltSlązek, 
KOLllMNA. PensjJnat Żelazowej. ___ _ - I int. ~tar;;za. pani, może hyć wl'!pd· I lustra trema, dwa fotele, 10 krze~eł, 

MOTORY DIES
ILA lny. Z"lo5zenb, t~l. 206-fj';·. 3<10--2 stolu owalnego, kredensu, pomoc~ll~a 

Tel. 18 przyjmuje zamówienia na lIowoczesne! '" • I kredensu, zegara, szafy do odzJezy, 
... ------- l . - dl J . "'1" 2 od 3 1 000 K 1\'" ~ t -ł\~~ ---- ...-.-.. W!J!S:fi.GQii$-ł.!I~ l'k k k' W:l .acle zimowe :'),1'0 zm. ,,::;.' - , . lU., a!'jrega y I ., -; . IQ 2 nocne sto I i, samowaru, ozet "I, wa 
Sygnallll'a Km. 2652-38 swietlne, pon.py wodne, hydro- ROlne II I zy, 8 kubków i stolik~, osza~o,wanych. 

O~WIESZCZE~IE w 1..0- WIŚNlOW A GóRA. Grand Pensjo· fory motory i maszyny elek- ,," ........... ~ ~ n3 łączną sumę zł. 1.2<>2.-, ktore m<)z 
Komornik Sądu Grodzkiego .. ,., ' '., -. " na oatłdać w dniu licytacji w miejs~u 

dzi, re,~iru H, ma~ący swą .k=:tncelarj~ I nat,. t;I. 12, .przYJmu.le zamowlen~a tr:yc~ne "O~M·'. Sp. l. O. o. ' ZGtTP.IO~? kSlązkę wkładową, wy- sprz;d~ży, w czasie wyżej oznacza-
w ŁodZI p.rzy ul .• PJOt;lww~kJeJ Nr. 1.3~ I La sWlęta. CIeple, sbut:'czne pokoJe, Lodz, PrzeJazd 30, teJ. 160-34,: daną przez Bunk Drobnych KUl:- nym. 
na zasadzIe art. <>10 K. H. I Rozp. MlD., wf'zelkia wygudy, 383-3 164-40. 12227-3 cćw W Łodzi, weksel na zł. 100.-, I Łód;, dn, 20 grudnia 1938 r_ 
Sp!'. z dn. LVII 1934 r. (Dz. U. R. P- ' I . d' . b . , -'" Komornik: (-) L. BOLLAS 
Nr 59 poz 510) ogłasza że w dniu pl<ltnv 28 gru ma 1. . Z "yst,,,,!.· S· ł' B .- k' h k 
29' grudnia' 1938 r. od g~dz. 12-ej w ~RYNICA. :el~okoHlfortowy pon PONf'!-O('HY, skarpetki Bielizna llia l\1 . B;)~ii, Zgierz, na, zlecenia Łus~~~:~~skiJ:~~:: rzeZlllS JC p- () 

firmie ,, ~~,j~tło.\Yski i Kan" w ~od~i l'~On~Lt "Odaliska ',_ cent:um .- Jn..C'b wyk~~ntn:ł męska - d~mska. ~O~Zl~ I Dckl'fspigel oraz dwa kwity inka- i -----
przy. ul. Z'~lrkl .Nr. 17 .0dbędzJ~ Się ma rytualna, na ząd:lme dletętycz- l!'. Imamy, szlafrokI, bonJom-kI, , eowl'. wydane przez B:mk Drol,- POSZUKUJĘ wspćlnika z kapita. 
pl~b.hczJla lJcyta.cJa towarow, a lml~nol- Ha, czynny cały rok. Telefon 134, Xajwit);:szy wybćr, l'ównież z ma I n"-ch K'llJl'6w w Łodzi n3. ł"czl1't I ll'llI 10-·150GO zł do zaprowadZI) ... 
WICW: 1 skrzyl1la przędzy wątel: bm y I 761 <.) ł . "k 1· ' SI" " l' J , J '! '. . . . ' . . . 
kg. netto 117.-; 1 skrzynia 3 i pół W'l -- yUIl ~ a: .~~ml. przer az .u:ta I.C~· kwot(: zł. 242.·-. Powyż~ze dovY0· l J<' go przed ;;l~l)lOrstwa fabrykacyJ-
l~k kol. moda kg. netto 80.-; 1 s!'rzy- ua, ceny sClsle f~bryczue. Srodmlt'J~! (ly ullir.ważniall1. M. Tug.:mtreich, I lI(go ~Jowarf pć,łwełniane). Oferty 
l1Ja wąte~ kol. szary kg. netto 58.-; WIŚNIOWA GÓRA, tel. fi. Pensjo· "lm 2t, . lewa ·Jfl:ly!la. 298-:-10 I ~tarv Rynek 12, u Natanowic'la. I su!:> .)1"_ 
2 hele tncoty szarp. kol. czarny kg. Dut ,.Garltou" obok parku Licbten- --------------- • ' 
n~tto 422.-; bawełni~ne ril1~le kol. ~elda, poc<3la pokoje słoneczn\', l\IASZy\r:\ D;) PRANIA Johna no- J 1'_G@&!!Fr;!I!Iiiji:'BI~Rhlril!!!5!1il1i'llłiFiiO'~i!OfJiW!ZlM_)_1II __ .m._. ___ 
IHały kg. nelto 25.-, ktore nmzna oglą k h' k' ". .' ... ,. ~~ ' t . ., l '" 1- . - - I nać w dniu licytacji, w miejscu sprze- 'ue lila wy -wmt!1a., na :l·ą'lame \\.a I 10 .. 1.,ZY·, e .lOgI ]0 enll:, o ~alYJ Kopo (I~ 
daży, w czasie wyżej oznaczonym. diet!'tyczna.. Informacje: Łódź, ltII' flo ~p·zeL1ama. Z:łmellh·)FJł, 6, 
~omornjk: (-l w: Trzeb~a~owski<t Fuks. tel. 133-46, godz. 5-8. 410··2 Ul. 38. 'II'\. Hm·50, -6 '711 1-110 źródła 
Sprawa f-my "SwJatłowsln 1 Kon IIL !l 

p-ko f. "Merino" wł. Józef Bornsztajn KINO Od wtorku 20 do piątku ::!3 grudnia 1938 roku lIiI! .;... .... -. ,,-. 
i Wolf Zimmlcr. Film ten to jedyna wielkl1, praw:'a życiowa przen:esiona na \Vfe~!d wybór: 

taśmę. Tragiczna omyłka sądowa ... Wyrwany z ramion ' Wó.ZKóW d ziecięcych ' 1 ŁOŻEK komodowyc:h 

Dr.L IM falM 
Choroby słu1rnfl i lVBnflryczns 
Nawrc~ 7, tel. 128 ... 07 

10-12 i 5-7 

kochając:ej kobiety p. t. ŁóZEK metalowych WY:i;Vl'1AClEI< 

ZA C U
· ft Z!l!! W II U. y MATERACY wyścielanych lJ1arki ~Ru )ber· 

lJJ1 g; I BW MATERACY sprężyn . LODOWEK 
.Patent" LEŻAKóW, HAMAKóW 

SD g iiiii&i!f1&iiii W rolach gł. Warner Baxter i G. Stuart ŁOŻEK polowych ROWEROW i drezyn 
ULICA KILIŃSKIEGO Nr. 178. Następnv program: Wielki DrIlU'll~ Młodft~tF w fabrvc:z:nym . DOBRnnOL" Łódź, Piotrkow~ka 73 

Dojazd tramw. N:-.Nr. 0, 4, 10, 16, 17. świąteclny f ilm p. t. WI~(;j u..,~ - - składzie.. Uf w poJw. Tel. 159-90 
Poclątek seansów; w dni pOW5Z. o godz. 3 pp., w niedziele i święta o 12 w p, ostatni 9 W. ę!f!iitA\iS'$lb*:SKtIG!6WSt1d§11$Hi'Jki!~""~ 

• 
Dl 
O 
• N 

"" O 
Ar 

Dziś i dni nssteun,ch! 

Errol FIJlnn 
jako 

W rolach głównych: ERROL Fl YNN, OLIVIA de HAVILLAND 
FILM - GIGANT I FIL~I - PRZEŻYOIE! KAŻDA. SOENA - AROYDZIEŁEM! 

Prenuman!JIł2 llueSJt:czna "Głosu Porannego" ze wszystkimi do
lI l{ U '111 datkami wynosi w Lodzi zŁ ł.60, :!ia odnoszenie -

łQ. Me- ? !ljfJlfllul I;'ceztową w kraju - zł. 6.-, za grllDJcą - zł. 9.-

ltedftkeJe. rękepli6w nie zwraca. 

Onł~:. an'a l:1 \\'Ier~z m'limetrowy l·szpaltowy (strona ó szpaltl: l -sza strona 2 zł.: Reklamy tekstem 
!) U~ ,, ~ r!'dakc\'jnvllJ zl. 1,;)0 ; \\' tel;scJc : z zastrzeżeniem mie isca 60 gr., bez zastrlCżema miejsca 

50 gr., nekrobgi tO gr. Zwyczn.llie ,str. lO sźpa lt l 12 gr, Drobne 15 gr. za wF"z. m!Jmniejsze ogloHenie zł. 150. 
Postukiwanie pracy 10 &r. za wyraz, naJmniej &le d . 1.~0. Ogłoszen:a larec~vnowe i zaślubinowe I~ zł. 0l'!ł~ 
lixenia w dodatku nieddelnYUl .. Hl'wia" (str. ;, szp.' I ll . Ogloszenia zamiejscowe oblIcza.ne Sił o 0>0% drozeł· 
firro zagr. lOu %. Z:I ogłoszenia tabelaryczne lul, lo nIn." dt'dntko\Vo 51l %. O~łOST.enia dv.-ukolor. O 50% drdq,. 

-R-c-d-a"'k-.o-.-' :- J- a-k- '''":tl-' -:'~:V':"a-r':"h-a~ft-:j-g.-------Z=-a--=~':"V."',y-d-a-w-n-i-c-tw-o-; -.. ""':G::'ło':"s-=p:-'o;"'r-an-n y - J a n U r bach i S ka" Eugeniusz hfOllWan. W. drukarni własnej Piotr kowslr.a t Ol. 


